
TAMERLAN (ż. Pasternak) 3 1. og. kaszt. (Huszar II i Tilly II) p. A. Olszowskiego wygrywa 3-go lipca nagrodę 8000 zł., 
bijąc walczących Forwarda i Borutę.

Rok V. Warszawa, 17 lipca 1926 r. Nr. 26, 27.
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Wielka Nagroda Miasta Paryża.

Wielka Nagroda Miasta Paryża została ustanowiona 
w 1863 r. i wartość jej wynosiła początkowo 100.000 fr.

W 1892 r. została podwyższona do 200.000 fr., w 1908 r. 
do 300.000 fr., w 191 1 r. do 400.000 fr.a w 1925 r. do 500.000 fr. 
W roku bieżącym wynosiła ona ze stawkami i przepadkami:

669.000 dla zwycięzcy
50.000 ,, drugiego konia 
30.000 ,, trzeciego konia 

razem 749.C00 franków.
Nagroda ta o charakterze wybitnie międzynarodowym, 

jest największym ewenementem sportowym we Francji, 
podobnie jak w Anglji Derby w Epsom, i gromadzi liczny 
zastęp panujących, dygnitarzy, hodowców i sportsmenów 
z całego świata, oraz największe tłumy widzów.

Nigdy jednak za ludzkiej pamięci nie zebrały się 
w lasku Bulońskim takie rzesze publiczności jak w roku 
bieżącym.

Biletów wejścia sprzedano przeszło 166.000 na sumę 
1.648.000 franków i 84.000 programów.

W garażach około toru stało 24.344 automobili, które 
przywiozły ciekawych.

Odliczenia ze wzajemnych zakładów wyniosły 
1.992.238 fr., a z nich tylko w Wielkiej Nagrodzie 892.208 fr.

Obecni byli: Prezydent Rzeczypospolitej p. Gaston 
Doumergue, król i królowa Hiszpańscy, prezes Rady Mini
strów Briand, Minister Rolnictwa Binet, cały świat dyploma
tyczny i literalnie wszyscy przedstawiciele hodowli i sportu 
z Francji i Anglji i niemało z zagranicy.

Do startu na dystansie 3000 m. stanęły 22 trzyletnie 
konie: dziewiętnaście francuskich, dwa włoskie i jeden an
gielski.

Dark Japan pod żok. G. Smirke
Asterus »» C. Elliot
King’s Darling »» E. Chancellier
Biribi D. Torterolo
Take My Tip n J. Jennings
Quo modo »» G. Bartholomew
Bienfait W R. Ferre
Masked Ruler »» A. Esling
Little Jack J. Winkfield
Saint Fortunat »» C. H Semblat
Soubadar •» F. O’Neill
Olibrius »» W. Lister
Finglas (ang.) M G. Archibald

Madrigal pod żok» G. Garner
Fergus n T. Herve
Feu Follet n F. Keogh
Bois Josselyn W M. Allemand
Apelle (włos.) F. Regoli
Cranach (włos.) >• P. Orsini
Rayon de Soleil w S. Donoghue
Cerulea », A Sharpe
Briseis ,» R. Brethes

Jako faworyci startowali: zwycięzca francuskiego Der
by Madrigal, p. Unzue, Apelle p. Tesio zwycięzca włoskie
go Derby, Biribi p. Guttmana pozatem liczono na Dark 
Japan, nabytego w wigilję wyścigu przez Księcia Aga Khana 
i na Soubadara.

Przebieg wyścigu był następujący. Po kilku falstar
tach poprowadził bardzo ostrem tempem Apelle, za nim 
Feu Follet, Soubadar, Cranach, Biribi i Briseis, dalej reszta 
pola. Na ostatnim zakręcie oddzielił się Apelle od reszty kon
kurentów bardzo znacznie, przy wyjściu jednak na linję prostą 
pole się przybliżyło, chociaż do połowy prostej utrzymał się 
Apelle na przodzie,—tu minął go najpierw Biribi, potem 
Take My Tip i Bois Josselyn. Po krótkiej walce zwyciężył 
o szyję ale pewnie Take My Tip p. James Henessy, drugi 
Biribi, trzeci o głowę Bois Josselyn, czwarty o głowę Masked 
Ruler, tuż włoskie konie Apelle i Cranach. Zwycięzca 
Derby Madrigal i angielski Finglas nie odegrali żadnej roli 
w wyścigu, doskonały za to wyścig zrobiły włoskie konie, 
których niepowodzenie tłumaczy się w znacznym stopniu 
tern, że przybyły do Paryża dopiero w Piątek.

Wyścig był rozegrany w rekordowym czasie 3 m. 10 s.
Totalizator płacił za zwycięzcę w pojedyńczym 634 fr. 

w podwójnym I 66 fr. — za 10 fr.
Ogólnem zdaniem Biribi, który był drugim w Derby 

i w Wielkiej Nagrodzie, przegrał oba wyścigi przez nieudol
ność źokieja

Po wyścigu Jennings zapytany jakim sposobem wygrał, 
odpowiedział: „z początku jechałem według akcji konia, bo 
tempo leaderów wydało mi się za szybkiem, na zakręcie za
cząłem trochę wysyłać konia, a na końcu jechałem i wysyła
łem ile się dało, a z pomocą Boską wygrałem

A trzeba wiedzieć że Jennings jest nietylko żokiejem 
ale i pastorem anglikańskim i w niedzielę lub w święto prze
mawia do swych kolegów z kazalnicy.
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Jeździectwo w Polsce,
(Ciąg dalszy).

III.

Otwarte przestrzenie w dawnej Polsce przyczyniły się, 
iż polowania konne w polu rozwinęły się, a w wielkich, 
dużych lasach nie zostały ściśle zorganizowane na wzór, 
francuskich „chasse a courre“. Jak już powyżej zaznaczy
łem, polowania z chartami w polu były bardzo rozpowszech- 

ducha. Jednak rzecz dziwna, rzucenie się do czynu do pra
cy, na różnych polach, objawia się prędzej, wyraźniej 
w Polsce po 1863 r», aniżeli po Listopadowem powstaniu. 
Polska powalona, krwawiona odżywała pod hasłem pra
cy organicznej, do której gorąco zachęcali nasi 
wielcy ówcześni pisarze z Sienkiewiczem i Prusem na czele, 
oraz ekonomiści. Szło o wzbogacenie Polski, o budzenie jej

START W GONITWIE 3-go lipca, wygranej przez Tamerlana: z powodu chwilowego niedziałania kontaktu elektrycznego, taśmy
nie podniosły się i zerwał je Cezar (ż. Magdaliński), który pomimo tego poprowadził ostro gonitwę-

niolte, w różnych częściach Polski, nawet na polach, położo
nych między lasami. Ale na obszarach Ukrainy i Wołynia, 
w drugiej połowie zeszłego stulecia, widzimy i polowania 
Z gończemi psami w polu, urządzone Zupełnie na wzór an
gielski, jak prawdziwy ,,huntlng“.

Rozległe włości bardzo nadawały się do tych polowań 
a co ważne, iż powstały w majątkach rozgłośnych z hodowli 
szlachetnych koni. Sprowadzanie angielskich hunterów 
było zupełnie wyjątkowe, przeważnie zaś były używane konie 
z własnego stada.

O zniszczeniu całkowitem tych wspaniałych stad 
Ukraińskich i Wołyńskich, wraz z psiarniami, przez dzicz bol
szewicką w 1918 r., już powyżej wspomniałem. Są to 
straty dla polskiej hodowli niepowetowane — a w ogóle 
dla hodowli arabskiego i anglo-arabskiego konia. Do 
słynnych stad Ukraińskich i Wołyńskich przyjeżdżały ofi
cjalne delegacje z Zachodu dla ich zwiedzenia; do Hisz- 
panji — tak blizko stosunkowo leżącej od Afryki, dawnej 
Berberji — nabywano ogiery i klacze.

W ewolucyach historycznych i społecznych, które 
w dziejach uwydatniają się, mają one zwykle łączność 
z postępem lub zatratą kultury, ze wzrostem rolnictwa i prze
mysłu lub ich upadkiem.

Po rewolucji 1830 r.—po powstaniu 1863 - 1864 r. na
stąpił w Polsce upadek ekonomiczny, stan przygnębienia 

z letargu, z martwoty, Po Zniszczeniach dokonanych, przez 
wojska moskiewskie w ciągu dwóch lat powstania po zapa
dłym ucisku, tętna życia, pOryWy do pracy ujawniały się je
dnak.

W rolnictwie widzimy Stopniowe, stałe objawy postę
pu, W fabrykach ruch — czyn ujawnia się.

Ten sam objaw widzimy i w hodowli koni, w dźwiganiu 
się. powiększeniu stad - a zarazem tak blizko nich stojącego 
jeździectwa- A od jeździectwa do konnych polowań, gdy są 
środki, już niedaleko — przytem majątki polskie, położone 
na Ukrainie i Wołyniu, nie ucierpiały tyle, co w Królestwie 
i na Litwre. Na Kresach znajdowały się duże magnackie 
dobra jak: Sławuta, Antoniny, Stawiszcze, Uzin, Poryck. 
W tych majątkach były utrzymywane piękne szlachetne sta
da, do których stopniowo przybywają nowe zakupy, nowy 
rozpłodowy materjał bądź z Zachodu lub Orientu, aby po cięż
kich latach znów je odnowić. A młodsze generacje właścicieli 
wykazują i zamiłowanie jeździeckie, sportsmeńskie. Po po
wstaniu nie było wolno jeździć konno, ale ci co je 
przetrwali, ocaleli, lub do życia i czynu dorośli rwą się do 
konia-

Generacje z pomiędzy siódmego a ósmego dziesiątka 
lat u.s. miały dużo żywotności — rozumiały potrzebę nietylko 
pracy, ale i hartu-



268 JEŹDZIEC I HODOWCA Nr. 26, 27

AVE (ż. Dugan) 3 1. kl gn. (Parachute i Erika) wł. i hod. p. M. Butkiewicza, zwyciężczyni nagrody 
„im. 14-go pułku Ułanów Jazłowieckich“.

r

v. ■ Iż V

Codo polowań konnych to rozwijały sięoneniemaljedno- 
cześnie: w Stawiszczach Władysława hr. Branickiego, w Bia
łej Cerkwi W. hr. Branickiego i Antoninach Józefa hr. Po
tockiego. Koni w pięknych stadach nie brakowało, należało 
tylko wybierać je, odpowiednio ćwiczyć i ujeżdżać Włady
sław hr. Branicki ze Stawiszcz, był osobiście śmiałym jeźdź- 
cem i pozostało wspomnienie jak przesadził na koniu, 
wpadłszy w pościgu do wsi, przez wysoką bramkę, zamy
kającą przejazd.

Józef hr. Potocki był wyszkolonym, poprawnym jeżdż- 
cem, właściciel Białej Cerkwi, Władysław hr. Branicki, z po
wodu ciężkiej wagi nie mógł uczestniczyć w surowych pości
gach, ale chętnie przyjmował udział w polowaniach konnych

Psy gończe były nabyte w Anglji i we Francji, i polo
wania były dobrze zorganizowane. Niestety z powodu 
śmierci Władysława hr. Branickiego przypadłej 1914 r., polo
wania w Stawiszczach zostały zwinięte. W Białej Cerkwi po 
przedwczesnej śmierci hr. Branickiego były utrzymane przez 
jego małżonkę, Marję hr. Branicką, ale w znacznie zmniej
szonych rozmiarach i więcej dla próby i treningu koni 
z Szamrajowieckiego stada i przetrwały do wojny. Na dużą 
skalę, do wojny, były prowadzone polowania par force 
w Antoninach Józefa hr. Potockiego Stajnia myśliwska 
była liczna i składała się z anglo-arabów: arabów własnego 
chowu i importowanych hunterów. Psiarnia była doboro

wa i zawierała do 60 psów, bądź fox houndów lub francuz 
kich i tak zwanych batard ów.

Za życia Alfreda hr Potockiego, namiestnika dla Ga
licji (ojca Ro ana i Józefa Potockich), już polowania z goń- 
czemi psami były w Antoninach zapoczątkowane, ale Józef 
hr. Potocki znacznie co do liczby koni i psów je powię
kszył — i były wzorowo urządzone, a wybornym huntsma- 
nem był francuz Pillot- 1909-go roku był obchodzony 
w Antoninach jubileusz 25-lecia polowań z gończemi 
psami, od roku 1884.

Na polowania co rok byli zapraszani przez hrabiego 
jego znajomi, przedewszystkiem zamiłowani sportsmeni, nie 
bojący się koni i przeszkód.

Pani Helena Potocka, małżonka hrabiego, jako dzielna 
amazonka, chętnie i z zamiłowaniem przyjmowała udział 
w polowaniach.

Co do terenu, to polowania w Antoninach na Wołyniu, 
były trudniejsze, aniżeli na niemal stepowych rozległych 
polach Ukraińskich. Wprawdzie i tam przeszkody znajdują 
się ale nie w tej liczbie co w Antoninach.

Sprowadzane huntery angielskie potrzebowały pewne
go czasu, aby oswoić się, zrozumieć jeżeli się tak wyrażę —■ 
wołyńskie przeszkody w swoim rodzaju odrębne, od angiel
skich, twardszych może, ale wyraźniej rysujących się.

(Dok. nast.) S. Wołowski.
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Z biologji hodowlanej.
(Dokończenie).

Przechodząc do praktycznego zastosowania jasnem jest 
z tego co dotąd powiedziano, że training nie może w danym 
koniu wyrobić speedu lub staminy — gdyż to jest sprawa 
organizmu i dziedziczności.

Studja rodowodowe i skrzętne badania rodzinnych cech 
danego podmiotu, powinny dopomódz do rozwiązania zagad
nienia, czy mamy według wszelkiego prawdopodobieństwa do 

HANDICAP Z PŁOTAMI dnia 2-go lipca: Czeczuga, Bagnet, Lelek, Salome.

czynienia z flyerem czy stayerem. Prosta rzecz, że studja 
rodowodowe nie mogą dać zawsze kategorycznej nieomylnej 
odpowiedzi. Teorja Mendla poucza, że u danego źrebięcia 
mogą się znaleźć przypadkowo takie cechy bliższych i dal
szych przodków jakich rodzice me okazywali. Po flyerach 
rodzą się czasem stayery (Sunridge i jego syn Sunstar) i od
wrotnie.

Zasadniczo każden koń posiada oba rodzaje włókien 
muskułowych, lecz w rozmaitem ustosunkowaniu. W chro
mosomach mogą tkwić determinanty, dla obu rodzaji — jed
nak przy rozdziale chromosomów może przypadkiem, ten 
rodzaj włókien wziąść przewagę, któren tam był w mniej
szości. Nawet z rodzeństwa, często jedno jest flyerem, 
a drugie stayerem Nie mniej badanie rodowodów powinno 
dać — choćby ogólny pogląd i wskazówkę jak „robić" dwu
latka i jakie mu przeznaczać zadania do wypełnienia. Trai
ning sam wkrótce wykaże słuszność poglądu badawczego — 
albowiem muskuły stayerów dojrzewają później, jak flyerów 
i jeżeli dwulatek w trainingu nie nabiera muskułów (dla 
sprawdzenia bywają w Anglji konie co tydzień ważone) — 
a raczej nawet je traci (zanik muskułów) jest to znak ostrze
gawczy — że koń potrzebuje czasu, że robota musi być po
wolniejsza, i mniej intensywna. Nie względnienie powyż
szego będzie miało ten skutek, że dwulatek może na zawsze 
się „rozklei" — a starszy koń znacznie cofnie się w kondycji.

Największe jest niebezpieczeństwo z młodymi przy
szłymi stayerami —gdyż ich specyficzne włókna muskułowe 
z natury rzeczy później dojrzewają- Oczywiście stayer w wy
ścigu musi być zupełnie inaczej prowadzony niż flyer Żaden 

koń nie jest w możności przebiedz wyścig na 3000 metrów 
w tempie flyerowskim t. j. 1000 m. w trochę więcej niż 
w 60 sekund; konie biegnąc w tym tempie od startu, kończą 
się po 1200 m. i przepuszczają ostrożniej jechanych współza
wodników. Stayer w wyścigu 3000 m. tak powinien biedź 
dwie trzecie dystansu, by potrzebowały pracować tylko 
ciemno zabarwione włókna muskułowe, poczem dopiero po

winny zacząć działać jasne włókm speedowe, które z po
wodu wzmiankowanej początkowej szybkości dotąd nie by
ły w użyciu i nie zostały zanieczyszczone kwasem węglowym 
i mlecznym Speedowe włókna muskułowe, dopiero w fi- 
nishu zostają do ostateczności wyzyskane —a wygrywa koń 
mający największe kwalifikacje speedowe Wybitniejsi żo- 
kieje wybili się na czoło właśnie zdawaniem sobie sprawy 
z tempa w każdej fazie danego wyścigu. W biegach na dłu
gim dystansie ratują się jeźdźcy często tern, że w połowie 
dystansu — zwykle na zakręcie dają koniowi odetchnąć. Na 
zatrute włókna muskułowe już to nic nie pomaga a raczej włó- 
knom stayerowym, to też taka pauza ma daleko większe 
znaczenie, w wolniej jechanych biegach przeszkodowych, 
aniżeli w płaskich Steepler może zasadniczo posiadać 
mniej staminy, niż stayer biorący udział w biegach płaskich, 
gdyż wyścig przeszkodowy jest normalnie wolniejszy, i do
piero na finishu następuje zapotrzebowanie działalności 
speedowych włókien muskułowych. To wyjaśnia czemu 
konie, które w biegach płaskich stać na 1000 a najwyżej na 
1200 m., nieraz tak z powodzeniem biegają w steeplach: ro
zumie się o ile przytem mają odpowiednią do tego fachu bu
dowę t. j. pochyłą łopatkę i stromo postawione tylne odnoża. 
Po przebyciu ostatniej przeszkody, mają one bowiem jeszcze 
nie zużyty cały speed (właściwie włókna). Na torach okrąg
łych bez długich prostych linji mają stayery sposobność do
prowadzenia do porządku mniej więcej swych muskułów. 
W steeplach wystarczy czasem w tym celu — chwila skoku 
przez przeszkody. Dla stayera (wolniej biegnącego) wystar
czają poniekąd nawet tak krótkie pauzy, jak pomiędzy ścią
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ganiem i rozciąganiem się muskułów — by przez dopływ 
świeżego tlenu, dochodzącego przez krew do -muskułów 
pewną ilość kwasu mlecznego zamienić w glycogen i utrzy
mać przez to energję muskułu, do czego właśnie służy gly
cogen (Polysacharid).

Człowiek w marszu zmęczony siada i odpoczywa. 
Podczas tego odpoczynku odbywa się wzmiankowany pro
ces i energja powraca. Kwas mleczny, dostający się do krwi, 
może być wydzielony z organizmu tylko za pośrednictwem 
nerek. Płuca nie wchodzą tu w rachubę. Do tego oczyszcza
nia potrzeba dłuższego czasu, różnie u różnych osobników. 
Po wyścigu lub ostrej próbie, potrzebuje koń biorący udział 
w płaskich biegach wypoczynku od 24 do 72 godzin, by mógł 
znów okazać odpowiednią formę. Koń użuty do biegu 
wcześniej jest z góry upośledzony — gdyż jego muskuły nie 
zdołały się jeszcze oczyścić. Są i bywają oczywiście wyjątki 
od tej zasady.

stayera. Wynikiem będzie zrujnowanie ustroju muskularne
go i uniemożliwienie przyszłych zwycięztw.

Zachodzą różnice co do posiadania właściwości stami- 
ny u ogierów i klaczy. Rodzi się zazwyczaj porówno ogie
rów i klaczy, i ten sam pozostaje stosunek zwycięzców 
w wieku dwuletnim; zaś w wieku trzechletnim zmienia się 
na korzyść ogierów, i coraz dobitniej z wiekiem starszym

W Anglji w ciągu ostatnich dziesięciu lat — w głów
nych klasycznych biegach na 2800 mtr. i powyżej, stosunek 
zwycięzców ogierów i klaczy był I 12 do 27.

Praktyka przytem wykazuje, że klacze choć obdarzone 
tylko szybkością były zdolne rodzić stayerów, i to nawet 
częściej niż klacze posiadające wybitną staminę. Co do po
budki, jaka powinna przychodzić z mózgu przez nerwy do 
muskułów, czy i jak dany koń i w jakim; stopniu na nie rea
guje — dotąd naukowe badania nic stanowczego w tym 
względzie niemają do oświadczenia.

CZECZUGA (chł. Gajewski) i BAGNET (chł. Wyżgalski II) skaczą przez ostatni płot w handicapie dnia 2-go lipca.

W Ascot np. biegają nieraz te same konie dwa lub trzy 
razy w tygodniu — zresztą niezawsze z powodzeniem, jeżeli 
się zdarzy, że powtórna próba wypadnie lepiej od poprzed 
niej, to najpierw zależy to od klasy współzawodników, 
a powtóre możliwe, że pierwszy wyścig dopiero konia w kon
dycję dociągnął. U steeplerów mają te uwagi mniejsze zna
czenie; niektóre steeplery wygrywają dzień po dniu — a tłó- 
maczy s ię to tern, że muskuły speedowe, prawie nie potrze
bowały pracować, zaś stayerowe w 24 godzin zdołały się od
czyścić i nabrać nowego zapasu glycogenu. Skutek przemę
czenia okazuje się też w zapaleniu i uszkodzeniu ścięgien. 
Zmęczony muskuł nie może dość silnie i należycie podtrzy
mywać ścięgna, zaś w wypadku zwiększonego wymagania 
następuje zgrubienie i inne komplikacje, a w razie ostrego 
galopu zwłaszcza po ciężkim torze prowadź1 do zakończenia 
karjery przed czasem. Trener musi znać na wskroś swego 
konia. Nawet stayerów nie zaleca się trenować na dłuższym 
dystansie. Gruntownie mylą się ci, co z konia, którego dystans 
nie przekracza 1200 mtr. chcą lub usiłują wyrobić trainingiem

Zadaniem czerwonych ciałek, znajdujących się w krwi, 
jest chwytanie tlenu z powietrza wchłanianego przez płuca 
podczas oddychania i doprowadzanie go do muskułów. 
U ludzi sprawdzono, że krew kobiet jest bardziej wodnista 
niż u mężczyzn, i że posiada znacznie mniej czerwonych 
ciałek. Wywiera to w następstwie widoczny 'wpływ, na 
muskńlarność kobiet — względnie mężczyzn. U koni po
dobnych badań nie przeprowadzono — analogja jednak wy
jaśniała by nam znany fakt, że klacze z wiekiem tracą 
właściwości stayerowskie — gdy natomiast u ogierów się 
właśnie zwiększają.

Zgodnie z tern co dotychczas powiedziano, wynika, że 
klacze, posiadając w krwi mniej ciałek czerwonych niż ogie
ry — zdolne by były mniej ściągać tlenu do muskułów, 
a słabiej je tym samem i niedostatecznie odświeżając, stają 
się mniej odporne, i krócej mogą być wyzyskiwane na torze 
niż ogiery.

przełożył i streścił

Kurozwęki dn. 12.VI. 26 r. PaWeł Popiel.
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Czerwcowe wyścigi Kieleckie.
Potrzebę spopularyzowania jeździeckiego sportu na 

prowincji, rozgałęzienia tegoż w różnych ośrodkach kraju 
odczuwano już silnie lat kilka temu, gdy hodowla, i złączone 
z nią wyścigi, pierwsze nieśmiałe kroki po wojennym kata
klizmie stawiać zaczęły. Było jasne, że tor mokotowski pię
trzącym się wymaganiom i zadaniom nie sprosta, że zresztą 
rozproszkowywanie, rozdrabnianie jego tendencji —jaką być 
musi z natury rzeczy selekcja największego hodowlanego 
szczytu — t. j. folbluta — nie przyczyniłoby się do konkre
tnych rezultatów. Qui trop embrasse mai etreint, mądre to 
przysłowie i tu zastosowanie znaleźć miało. 

gajskich, dąbrowieckich i innych wyemanowały dzielnych 
gentleman-riderów. że choćby o p- J. Stokowskim, później 
z takim powodzeniem dosiadającego koni i w Warszawie 
wspomnieć.

Znaczenie prowincionalnych wyścigów ma jeszcze tę 
stronę dodatnią, iż mniej szczęśliwi konkurenci z stołecznego 
toru mogą, w specjalnie zarezerwowanych gonitwach, reha
bilitować materjalnie zawody i „płótno, nie brzęk bilonu 
modnego w kieszeni", swym właścicielom.

Zaczęcie pracy, wykrzesanie z powojennej depresji

ASCOT (Anglja): Solario w Gold Cup bije francuzkiego Priori.

Ale poza stroną praktyczną problemu umacniał się 
również efekt czysto utylitarny: szkolenie nowych jeźdźców, 
zachęta do hodowania koni pół krwi, zlokalizowanie — że 
tak się wyrazić można — żyłki sportowej w poszczególnych 
okręgach. Przecież nie każdy miłośnik wyścigów, konia, 
wbrew najistotniejszym i najżywotniejszym chęciom, mógł 
sobie pozwolić na luks pobytu w Warszawie i związanych 
z powyższym znacznych wydatków, aby na arenie szerszej 
zdać egzamin z zdolności indywidualnych, jednostkowych 
w wyścigowym sporcie. Nie każdemu też ząbkującemu 
jeszcze entuzjaście czy amatorowi — dawała skromność 
sięgnąć natychmiast, bez przygotowania, po puhar zwycięstw 
jeździeckich na torze stołecznym. C’est le premier pas 
qui coute — w myśl zatem tego przysłowia początkujący 
sportsmani, wytrzymawszy ogień próby w szczuplejszym 
zrazu zakresie, przezwyciężywszy nieśmiałość, bojaźń, wy
pływają z kolei rzeczy na wody rozleglejsze. Przykładów 
na przytoczenie prawdziwości powyższego dostarczają już 
minione najświeższe lata, które wszak na małych torach bu- 

i znużenia oraz pewnej jednostronności iskry zapału i zde
cydowania, a nadewszystko przekonania o konieczności na
tychmiastowej dźwignięcia sportu prowincjonalnego (co do 
konieczności takiej nie było wątpliwości) nie stanowiły nad
to łatwego terenu aktywnego. Najgroźniejszym szkopułem był 
oczywiście brak pieniędzy. Tory przedwojenne w Lublinie, 
Radomiu, Łodzi, Piotrkowie, zniszczone, wymagały zna
cznych nakładów, to też na pierwszy rzut oka sytuacja 
przedstawiała się w czarnych barwach. Krakali złowrogie 
nuty pesymiści, radzi widzieć przyszłość ciemną, zasnutą 
mgłą rozpacznej beznadziejności. Moraliści z profesji tło- 
maczyli, że nie pora wznawiać wyścigi wobec socjalnych 
prądów, rozpętania klasowych instynktów, przesilenia gospo
darczego. Niemniej życie szło naprzód, niwelując konse
kwentną falą ostre sądy na poziom właściwy, wykazując, że 
byleby odbywane wyścigi szły w parze z istotnym celem: 
dobrem hodowli i państwa, a omijały zbędne, niekiedy mo
że i zrozumiałe w normalnych czasach, dodatki w postaci 
hucznych i kosztownych zabaw, drażniących tłumy, staną
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się ważkim i niezawodnym elementem progresji w budowie 
organizmu państwowego.

Piotrków, Lublin, Dąbrówka Podłężna są widocznymi 
etapami w przywracaniu prowincji w dziedzinie sportu tej 
wagi, jaka się jej z tytułu tradycji należy. W innych czę 
ściach państwa również uwydatniają się te same objawy 
charakterystycznej tężyzny i przedsiębiorczości. Lwów, Prze
myśl, Wilno, Tarnowskie Góry, Poznań, Grudziądz wy
mownie przekonywują o tym.

Dwa lata temu zainaugurowany został sezon w Kiel
cach. Niewątpliwie lwia część, jeśli nie jedyna, zasługi, przy
pada na poczet energji i organizacyjnego talentu d- Włodzi
mierza Chądzyńskiego, który, pokonywując znaczne na dro
dze swych zamiarów przeszkody i objekcje, zdołał jednak 
w dzierżawionym przez siebie Czarnowie, leżącym o 2 kim. 
od Kielc, rzucić rękawicę dotychczasowemu zastojowi spor
towemu, w malowniczej, pięknej ziemi Kieleckiej panują
cemu dotąd. Zaznaczyć trzeba, że Kielce, — stolica woje
wództwa, komunikacyjnie posiadająca znaczne walory, nie 
pozostaje i w tyle pod względem samego położenia, znaj
duje się bowiem w środku okolicy o dawnych, zakorzenio
nych hodowlano sportowych rezultatach. Gdy podczas prze
noszenia toru z Ćmielowa w pierwszej dekadzie bieżącego 
stulecia ważyły się głosy w sprawie wyboru miejsca, Kielce 
miały wielu zwolenników i między innymi za Kielcami da
wał swój doświadczony głos ś. p. Trzebiński z Miłowczyc. 
Wzgląd, iż Radom położony jest bliżej, naówczas świetnie 
idącej hodowli w Lubelskim, — wziął górę i założono wte
dy tor w Malczewie pod Radomiem, mający zastępować 
dawny Cmielowski.

W ćwierć wieku później, w czerwcu 1924 roku, cał
kiem dodatnie wyniki pierwszego meetingu Kieleckiego, do
bitnie ujaskrawiły potrzebę zaprowadzenia w Kielcach wy
ścigów corocznych. Rok 1925, cechą którego był kryzys 
gospodarczy, zniewolił organizatorów do odłożenia na rok 
następny, liczony za pomyślniejszy (niewiadomo zresztą na 
jakich podstawach), zawodów. Wprawdzie rok 1926 za
wiódł pokładane nadzieje burza niepewności, roztroju, za
lała kraj, nie można było atoli przenosić ad calendas grae- 
cas rozpoczętych prac, przeciwnie, w możliwym i dostępnym 
rozmiarze, należało utrwalać to, co się już raz zaczęło.

Rok 1926 jest pomyślny dla prowincjonalnych towa
rzystw, gdyż dzięki wielkiemu zrozumieniu i poparciu pp- 
Fryderyka Jurjewicza i Alberta hr. Wielopolskiego otrzy
mują one wcale pokaźne subsydja w postaci nagród pienię
żnych, pozwalających już ruszyć pełną parą naprzód.

Wyścigi Kieleckie, odbyte tym razem oficjalnie, 19.6 
i 20.6, d owiodły swej pożyteczności. Niestety fatalna po
goda, bezustanny deszcz, naprzykszający się w pierwszym 
dniu, będący dalszym akordem poprzednich katastrofalnych 
słot (oby finałem) zamieniło rozległe błonie Czarnowskie 
w grzęski błotnisty teren, frekwencję zaś publiczności szer 
szej, poza sportsmanami, t. j. tymi, których i djabeł i trzęsie
nie ziemi nie zdołałyby od dnia wyścigowego oderwać, zre
dukowały mocno. W drugim dniu pogoda się zmieniła, po
wiał dobroczynny wiatr, nie ulepszający wprawdzie toru, ale 
przynajmniej rozpędzający nieznośną szarzyznę nieba.

Konkurs hippiczny lekki o 12 przeszkodach do 100 cm. 
wysokości a 250 szerokości, uposażony nagrodą 250 zł., ła
two osiągnął Hamilkar — wał. kaszt, por. Wolskiego (8 p. uł.) 
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pod właścicielem, nie zważając, iż za swe poprzednie su- 
kcesa hippiczne odniesione w Przemyślu, był shandicapo- 
wany, mając podniesione przeszkody o 20 cm. Kolejne na
grody otrzymali: Mucek — wał sk. gn. 8 p. ułanów pod 
rtm. Rostowskim i Lont por. Wolskiego wał. gn. pod właści
cielem. Uczestników 10.

Wyścig otwarcia płaski (nagr. 600, 2400 mtr.) dla 4 1. 
i st. skupił 5 rywali, z tych wszakże Ecume (Saltpetre Ecre- 
visse—doskonałe pochodzenie linji macierzystej, duża szko
da, że odstanowić się już lat kilka nie może) upadła na za
kręcie (j- A. Wielowieyski), Początkową leaderkę Reve d’or 
p. W. Chądzyńskiego (jeździec pułk. Rómmel) zmieniła 
wnet Cecorka p. C, Niemojewskiej (Bachus i Cecorkal) pod 
por. Tetmajerem i, nie niepokojona, najswobodniej docią
gnęła z znaczną przewagą nad córką Admirable Crichtona, 
której zapewne, że i waga za pochodzenie (83 kg) nie pomo
gła. Dobry trzeci Derwisz (j. K. Ruszczyć-Pokorny), zagra
żający na finishu Reve d’or, ostatnia Hellade (p. St. Winkler), 

rego), mająca nawet niejakie przebłyski w połowie wyścigu 
upadła.

Wyścig z płotami nagr. 600 zł. dyst. 2100 był prze
chadzką dla Cambuse III p. K. Niemojewskiego (Figlarny 
Kicanutroff i Rajfurka) pod por. Tetmajerem Na hory
zoncie widniały, kiedy Cambuse 1'1 dochodziła do słupa, 
barwy jeźdźca Very Ugly (Saltpetre i Kataryniarzówna). 
Teer (p. Zwierkowski) wyłamała.

Bieg myśliwski o nagr. honorową na dystansie 5 kim., 
sprawnie przeprowadzony przez p. A. Grabowskiego z La- 
sóchowa, wygrał Shocking p. L. Lewartowskiej pod Łuszcz- 
kiewiczem od Moritza p. W. Chądzyńskiego pod właścicie
lem, Smugi p. K. Linowskiego (p. T. Zwierkowski), Baśki 11 
pod p. L. Szydłowskim i Pięknego p. Hubickiego.

Bieg włościański I-go dnia do skutku nie doszedł wo
bec ulewy, która skupiła rodzinę sporstmańską wieczorem 
w ładnym salonie Resursy Kieleckiej. Piękna muzyka, 
efektowne stroje pań na tle niemniej obowiązującej dziś

1 2 3
POŚWIĘCENIE FIGURY MaTKI BOSKIEJ NA PLACU MOKOTOWSKIM (patrz kronika krajowa): między pracownikami wyścigowymi stoją: 

I. dyrektor Departamentu Chowu Koni p. Fr. Jurjewicz, 2. prezes T. Z. do H. K. w P. A. hr. Wielopolski, 3. ks. prałat S. Popławski.

jakiej wygląd, niezmierne podciągnięcie, już przed startem 
mówiły o zbyteczności wysyłania tej szlachetnej córki Hag 
to Hag, w normalnych warunkach, przy jakiej takiej kon
dycji, cantrującej z słabymi przeciwnikami, w szrankach.

„Produce Kielecki" dla koni pół krwi 3 1. i 4 1. urodzo
nych w woj. Kieleckim, destynowany z nagr. 800 zł., dy
stans 1600 mtr. przysporzył laurów renomowanemu Jacen- 
towskiemu stadu, którego przedstawicielka, Umykaj Pol- 
moodie, tak blizko przecież skoligacona z derbistą Rysiem, 
a nie tak dawno chlubnie walcząca w Warszawie z Erosem 
przegrać oczywiście nie miała prawa. Zwyciężyła tedy bez 
najmniejszego trudu, igrając z jedyną swą właściwie przeci
wniczką 4 1. Jędzą p. K. Niemojewskiego (j. rtm. Tetmajer) 
(Opryszek i La Dilivrance), gdyż 4 1. Alkazar p. M. Łuszcz- 
kiewicza, z niezłym nawet pedigry, (Salomon i Odaliska III) 
iść nie chciał i szedł tępo, Baśka p. I. Rudzkiego (j- J. Rafal- 
ski) była outsiderką zdeklarowaną, zaś Batory — znany 
z Warszawy — wyłamał (j. ks. Nauruzow), Celja (Huszar II 
i La Filie du Vent) st. M. Piotrowskiego (półsiostra Bato- 

skromności i prostoty, dodawały sympatycznego kolorytu 
miłemu zebraniu towarzyskiemu.

Jako się rzekło, dnia drugiego uśmiechnięte niebo za
chęciło też „tout-Kielce“ do zapełnienia szczelnie trybun. 
Zainteresowanie znaczne Z braku totalizatora idą zakłady 
prywatne. Starter kinie brzydko, lgnąc po pas w rozrobio
nym terenie.

Konkurs hippiczny ciężki (nagr. 300 zł ) o 1 2 przeszko
dach do 120 wysokości i 350 cm. szerokości otworzył zawo
dy, podobnie jak dnia ubiegłego. 1 znów Hamilkara (por. 
Wolski jeżdz.) jury sędziowskie uznały za zwycięzcę, drugim 
był Mucek (rtm. Rostowski jeżdz ) trzecią nagrodę Irys, 
wał. k.-gn. 2 p. art. poi. Leg. pod kpt Świerczyńskim. 
Steeple-chase wojskowy (nagr. 600 zł. na 3600 mtr.) wygrał 
Piękny (por. Hubicki) od Lonta (por. Wolski). Grymas 
(por. Bystydziński) i Meta z 8 p. uł. (rtm. Rostowski) upadli 
na przeszkodach.

Steeple-chase na 3600 mtr. (z powodu bardzo trudnego 
toru Towarzystwo Kieleckie zdecydowało skrócić o 400 mtr.
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Ś. p. BOGUSŁAW STOKOWSKI 
(patrz wspomnienie p. S. Wotow- 
skiego) w Nr. 23 „Jeźdźca i Ho- 

dowcy-.

parcours) najłatwiej 
osiągnęła Cambuse LI 
p. K. Niemojewskiego 
pod p. Zakrzeńskim, 
znany z toru warszaw
skiego Fant (Bob i Ba- 
Jaka) zadowolnił się 
drugą nagrodą. Z du
żymi szansami idący 
Volpoto p. A. Wielo
wieyskiego wyłamał 
i w rezultacie kończył 
trzeci.

Bieg płaski (nagr. 
400 zł) na 2000 mtr. 
dla 4 1. i st. pół krwi 
zgromadził 3 konie. 
Uciekała Teer (mjr. 

Ruszczyc-Pokorny) 
przed Alkazarem (p. 
Z. Lohman) i wyłamu

jącą parokrotnie Jędzą (p. M. Piotrowski). W połowie dy
stansu wysunął się Alkazar i bardzo łatwo mijał słup, skoń
czone zbytnim tempem Teer pobiła u mety w dobrym rushu 
z dalekiego miejsca Jędza.

Bieg płaski (nagroda 800 zł.) dla 4 1. i st. na 2000 mtr. 
stał się znów popisem Cecorki II (p. Zakrzeński) od jedy
nego przeciwnika Batorego (por. Wolski), który parokrotnie 
wyłamał, przez co zatracił wszelkie widoki.

Bieg płaski (600 zł. 20C0 mtr.) „Pocieszenia" ściągnął 
5 zapaśników. Początkowo prowadzącą Górą Paskarze mi
nęła w połowie dystansu Reve d’or, i mając o 10 kg. mniej
szą wagę niż w sobotę, pewnie odparła ataki córki Princesse 
Nitupercas ostatecznie wygrywając łatwo. Trzeci Derwisz 
dalej: beznadziejnie szły Hellade i Celja.

Może najmniej udatnym był bieg myśliwski, do które
go stanął tylko Moritz (p. W. Chądzyński) i hors concours 
jeżdżąca dzielna amazonka, p. Mira Morawska na wcale 
niezłej Werwie, kl. kaszt. Oklaskom, gdy brawurowo przez 
swą właścicielkę kierowana Werwa pierwsza mijała ce
lownik, nie było końca Moralne strony są piękne —myślał 
prezes Chądzyński, spokojnie prowadząc swego wałacha — 
niemniej nagroda pozostanie przy mnie, łubom przyjechał 
o kilka długości z tyłu. W ten sposób i wilk był syty 
i owca cała, a master p. Łuszkiewicz, dzielnie i pomysłowo 
prowadząc bieg, niezmiernie urozmaicony zasłużył też sobie 
na słowo uznania.

Tym razem gonitwa włościańska doszła do skutku 
i oto rozbawiona publiczność spostrzegła sznytowego kasz
tana o czterech białych nogach, rosłego gniadego mierzyna 
z misternymi okularami na oczach i cokolwiek może wymi- 
zerowanego, również gniadego wyścigowca. Zwyciężył 
„okularnik" — jak go już popularnie ochrzczono, a uszczę
śliwiony kmiotek nie posiadał się z radości, mnąc w ręku 

z wielkim zdziwieniem trzy—wszystkie miłe, czy tym z pod 
strzechy czy tym z pałacu — niebieskawe papierki z Kościu
szką. Oczywiście pierwsza próba włościańskiego biegu nie 
mogła wypaść nadto świetnie, ale pierwszy krok zrobiony, 
włościaństwo, zrazu niechętne, nieufne, przekonało się 
naocznie, że w ich bezsprzecznym interesie leży popieranie 
wyścigów, dbanie przedewszystkiem o wychów lepszego 
użytkowego materjału i z tego widzenia punktu dany wyścig 
miał dużą na przyszłość pedagogiczną doniosłość.

Bilans tedy tegorocznych wyścigów przedstawiał się 
najdodatniej. Udział koni warszawskich, pułkowych, do
bitnie ujawnił, że nie są te wyścigi jakąś ekskluzywną zie
miańską domeną, ani fantazją, że mają wielką rację bytu, 
że, nakoniec, ich dalsze istnienie, tak wydatnie zrozumiane 
przez sfery kierownicze w Warszawie, zapisze się płodnymi 
zgłoskami w kronice polskich turfów. Na rok przyszły na- 
pewno nagroda Przychówku, odpowiednio zwiększona, 
zostanie już zarezerwowana wyłącznie dla koni 3 letnich, 
a to w związku z postępującą naprzód hodowlą w stronach 
tamtejszych. Te strony do hodowli koni szlachetnych na
dają się niewątpliwie, bogate łąki, żyzność gruntów (poza 
samym powiatem Kieleckim, z którego wszelako na korzy
stną ocenę zasługuje północny skrawek, przylegający do 
Włoszczowskiego) przesądzają dobre na tym polu wyniki 
przy niezbędnym, rzecz prosta, zamiłowaniu i gorliwość1 
kierowników.

Na zakończenie turnieju w gościnnym domu p.E. Karsch 
odbyło się nader przyjemne wieczorne zebranie, na którym 
sporstmani, dzieląc się spostrzeżeniami i wrażeniami, mieli 
sposobność stwierdzić, jak ważnym czynnikiem są wyścigi 
Kieleckie w sportowej pracy. To ten to ów zamierza już zmie
nić reproduktora, nabyć więcej wartościową klacz, zdopin
gowany chęcią osiągnięcia kiedyś miniaturki warszawskiego 
„Kieleckiego Produce". Oczy błyszczą, głos drży z entu
zjazmu, dobre to, albowiem święta — niezrozumiała dla 
profana końskiego — miłość do wyścigów, hodowli, zara
ziła już swym bakcylem uczestników tegorocznego meetingu 
Wiemy, iż raz ten bakcyl zalężs się w psychice i upodoba
niach, nie wyplenią go nigdy najstaranniejsze zamierzenia czy 
chęci. Będzie tkwił, rozrastał się, rozkrzewiał i wydawał 
owoce. Znają go doskonale ci, którzy dla zobaczenia jedne
go klasycznego biegu, kupienia rasowej klaczy, posiadania 
swych barw na torze, zwyciężenia małego bodaj wyścigu, 
gotowi są się wyrzec najpiękniejszej kobiety, podróży, ma
jątku czasami może.

Niech bakcyl wyścigowy na ziemi Kieleckiej bujnie 
idzie w górę, zakrywa kąkole niewiary, krytyki. To poży
teczny bakcyl. Niech się rozszerza poza Karczówki, Pe 
rzowe góry, Miechowy i Jędrzejowy. Siła obronna państwa, 
wytwórczość agrarna, na dalszą metę — możności ekspor
towe materjału końskiego nadetatowego, poprawiającego 
nasze handlowe saldo, są jego wynikami.

Łopuszno 23/VI 1926.
Zbigniew Dobiec^i,
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KRONIKA.

KRAJOWA

— Wyścigi konne w Łodzi.
Łódzkie Towarzystwo Zachęty do Wyścigów Konnych 

urządza sezon na torze w Rudzie Pabjanickiej.
Wyścigi odbędą się 18, 20, 22, 25, 27, 29 lipca i I-go 

sierpnia. Spodziewany jest znaczny napływ koni z Warsza
wy i z prowincji. Dla ułatwienia komunikacji dla publi
czności w niedzielę 18, 25 lipca i I sierpnia uruchomione 
będą specjalne pociągi odchodzące: z Warszawy z dw. Głów
nego o g. 9.15 rano (przyjazd do Łodzi na dw. Łódź Fa
bryczna o g. 12.50 ppoł.) i z Łodzi z dw. Łódź Fabryczna 
o g. 9 wieczorem (przyjazd do Warszawy na dw. Główny 
o g. 12.27 w nocy'.

Oprócz tych stale kursują między Warszawą i Łodzią 
następujące pociągi: Odjazd z Warszawy z dw. Głównego 
o g. 7.50 r. i o g. 8.40 rano (przyjazd do Łodzi o g. 10.35 r. 
i o g. 12.45 rano) i odjazd z Łodzi z dw Fabrycznego 
o g 7.30 w. i o g. 8 20 w. (przyjazd do Warszawy na dw. 
Główny o g. 10.30 w. i o g. I 2.15 w nocy).

— Dnia 9 lipca na placu wyścigowym, na polu 
mokotowskiem w parku około szkoły, odbyło się poświęce
nie figury Matki Boskiej, ufundowanej z dobrowolnych 
składek trenerów, żokiei, jeźdźców i całej służby stajennej. 
Poświęcenia dokonał ks prałat Seweryn Popławski, pro
boszcz parafji Wolskiej, w obecności członków Towarzy
stwa i fundatorów z dyrektorem D. Ch. K. p. F. Jurjewi- 
czem z małżonką i prezesem Towarzystwa A hr. Wielopol
skim z małżonką na czele.

Po dłuższem okolicznościowem przemówieniu nawią- 
zanem do psalmu Kochanowskiego, ks. prałat dokonał 
również poświęcenia kantyny przeznaczonej dla wszystkich 
pracujących na torze wyścigowym.

— Wielka doroczna licytacja koni na placu 
wyścigowym odbędzie się 4 października.

— Sezon wyścigów konnych w Piotrko
wie trwać będzie od 8-go do 15-go sierpnia.

— P. J. Stokowski nabył od płk. M. Butkiewicza 
4 1. og. Terefere (Madjar i Strypa).

— P. Verkay nabył 3 1. kl. Alfę II (Fils du Vent 
i Amatal, 2 1. og. kaszt. Lapis Lazury (Wiły Attorney i Perle) 
i 2 1. kl. gn Dolę II (Carabas i Jersey Lilly).

— Grono oficerów 9 pułku Strzel. Kon. na
było od p. R. Kwiatkowskiego 4 1. og. gn. Magnata (Morga- 
natic i Gioconda) i 3 I. og. gn. Hajdamaka (Morganatic 
i Helenka).

— Redakcja „Jeźdźca i Hodowcy4* od 15-go 
lipca do 15-go sierpnia z powodu wyjazdu na odpoczynek 
części współpracowników czynna będzie tylko od g. 9*/2  ra
no do 1 -ej ppoł

— Wystawa Koni we Lwowie, okręgowa 
w dziale hodowlanym, a ogólnopaństwowa w działach re
montowym i sprzedażnym, w połączeniu z dorocznymi tar
gami jest zdecydowana zasadniczo i ma się odbyć w termi
nach 10, II i 12 września pod egidą i przy bezpośrednim 
udziale Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych.

Wszystkie szczegóły organizacji i wykonania opraco
wywane są w Departamencie Chowu Koni przy współ
udziale delegatów Towarzystwa Gospodarskiego we Lwo
wie. W sferach właścicieli koni remontowych przede
wszystkiem w lubelskiem i poznańskiem wystawa koni re
montowych różnego typu budzi żywe zainteresowanie.

— Wygrane stajen w sezonie 
Warszawie.

wiosennym

St. , Ktery Szepietów** 68.838
A. Olszowski 61.630
J. hr. Czarnecki 57.740
M, Berson . 46.819
E. i J. Grzybowscy . . 29.970
L. J. bar. Kronenberg , 28.504
K. Dzierzbicki . . 23.487
B. Szwejcer , < . 22.930
M. Butkiewicz < , i . 19.440
H. ks. Lubomirski i M. RadWań . . 19 260
I p, Uł. Krechowieckich 16.720
M. Róg * . . 15.779
S. Maryewski 15.690
S. Mroczkowski 13.160
A. hr. Morstin 13.090
26 p. uł. Wielkop. 12.150
J Hulewicz .... 10.890
R. Kwiatkowski 10.510
S. Ostoia-Ostaszewski 9 250
L. Dydyński 8.550
K. Plisowski .... 7.060
Falewicz . . . • 5.680
„St. Jastrzębiec** 5.630
7 p ułanów .... 5.070
W, Święcicki 3 880
płk. Karatiejew 3.8*0
R. Rómmel .... 3 660
Wojtowicz .... 3,340
B. Karwowski 3.180
Flamm .... 3.150
W. Mirny .... 3 000
Z. Dobiecki .... 2.980
St. Lubicz .... 2.720
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3 p. Szwoleżerów 2.320
S. Ender .... 2 290
kr. Mielżyński . . 1.810
J. Dybowski .... 1.760
hr. Alvensleben-Shónborn 1.720
T. Charlupski 1.680
9 p. Strz. Konnych . 1.510
M. Babecka .... 1.460
K. Łaszcz .... 1.320
Gajewski . 1.260
Orpiszewski i ks- Naurusów 1.150
F. Kwasieborski 700
J. Bronikowski 360
Chądzyński .... 210
J. Rawicz .... 170
Rostwo-Suski 80
Ruszczyc-Pokorny 70
St. Habdank .... 70

Premje hodowlane:

St. Państwowe 7.672
St „Ktery-Szepietów“ 5.087
M. Berson .... 4.327
H. Towarnicki 3 309
J, hr. Alvensleben-Schónborn 2.976
L. J. bar. Kronenberg 2.503
B. Szwejcer .... 2 293
J. hr. Czarnecki 2.006
T. ks. Lubomirski 1.880
A. Olszowski 1.767
M. Róg .... 1.546
W. ks. Lubomirski 1.460
M. Sawicki .... 1.338
W. Daszewski 1.135
F. Wężyk .... 1.123
K. Dzierzbicki 994
M. Butkiewicz 935
S. Wolanowski 897
A. i J. Bronikowscy . 782
S. Maryewski . t. 644
R. Czaykowski 626
F. Jurjewicz i A. hr. Wielopolski 610
C. Baczyński 435
E. Grzybowski 376
L. Orpiszewski 309
J. Daszkiewicz 300
B. Matuszewski 300
W. Wysocki 290
B. Wydżga .... 259
H ks. Lubomirski 251
A. Steinmeyer 243
S. hr. Czacki 218
I. hr. Mielżyński 181
M. Jędrzejowicz 171
A. margr. Wielopolski 140
Z. Rojowski 120
A. Grodziński 120
S. Ender .... 70
M. Łaszcz .... 70
A. Bieliński 54
M. Rytel .... 28

J. Bartmański .... 8
R. Jaczynowski .... 7
K. Stolpe ..... 7
A. Daszewski .... 7

— Statystyka jazd w sezonie wiosennym.

I II III 0 jazd

Gentelmeni.

1. K. Rómmel 4 4 2 — 10
2. K. Święcicki — — — 3 3
3. Bogdanowicz — — — I 1
4. Lighart — — — 1 1
5. J. Stokowski —■_ — — 1 1

Żokieje.

1. Magdaliński 30 25 14 33 102
2. Fomienko 28 26 19 33 106
3. Dugan 27 21 21 31 100
4. Chatisow 24 21 20 28 93
5. Kucharski 17 19 12 15 63
6. Pasternak 17 14 16 26 73
7. Czernuszenko 13 16 12 20 61
8. Sakowicz 12 8 5 18 43
9. Bleuler 12 6 5 11 34

10. Dorosz 9 14 3 14 40
11. Górecki 7 9 13 30 59
12. Szyszkowski 3 6 7 19 35
13. Kłodziak 3 1 2 6 12
14. Bryk 2 1 5 9 17
15. Sulekow 1 2 1 7 11
16. Gordon — 3 4 10 17
17. Kasper — 1 2 2 5
18. Kokoszko — — — 1 1
19. Wyżgalski — — — 1 1

Jeźdźcy krajowi.

1. K. Jagodziński II 7 2 7 20 36
2. Nowak 5 12 4 8 29
3. W. Raniewicz 4 5 I 8 18
4. Matosek 4 7 2 13 31
5. Gruda 3 3 1 11 18
6. Kempa 2 4 2 10 18
7. Nowicki 1 4 2 7 14
8. Jagodziński 1 1 1 2 9 13
9. Reiff — — — — 1 1

10. Ustinow — — 3 — 6
11. Eljas — — — — 4
12. M. Haniewicz — — — — 5

Chłopcy stajenni.

1. Kordacz 16 11 12 24 63
2. Wyżgalski II 6 2 1 4 13
3. Stefańczyk 2 2 3 — 7
4. Lipiński 2 1 2 1 6
5. Olejnik 1 2 I 4 8
6. Polesiak 1 — 6 10 17
7. Gajewski — 5 6 2 13
8. Górecki 11 — 2 — 1 3
9. Matuszewski — 1 4 5 10

10. Kosiński — 1 — 1 2
11. Kamiński — 1 — .5 6
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12. Krajewski — __ 1 1 2
13. Piotrowski — — 1 1 2
14. Lipowicz — — — 1 1
15. Bildziuk — — — 1 1
16. Balcer — — — 2 2
17. Klamar III — — — 2 2

— Zawody konne Pomorskiego Towa
rzystwa Zachęty do Hodowli Koni w Gru
dziądzu.

5 czerwca.

Konkurs hippicyny dla koni, które nie wygrały na to
rach publicznych I lub Ii-ej nagrody, 10 przeszkód, do 120 cmt. 
wys. i 300 cmt. szer.; tempo 450 kroków na minutę; dystans 
815 mtr., norma 2 m. 25 s. Zapisano 88 koni.

1) Ludwik — por. Kraśnicki 2 p. szw.
2) Sailor — Rojcewicz 25 p. uł:
3) Jagienka — Sozański 10 d. tab

Konkurs hippiczny parami, 10 przeszkód do 1 10 cmt. 
wys i do 300 cmt. szer , tempo 400 kroków na minutę, dy
stans 600 mtr., norma 2 m. Zapisano 27 par.

| Nimfa — rtm. Mitraszewski 3 p szw.
| Mimoza — kpt. Mrowec'27 p. a. p.
| Sailor — por. Rojcewicz 25 p. uł.
| Hetman NN
| Apatja — por. Najnert 10 p. strz. kon.
| Hihborn — por. Starnawski 20 p. uł.

10 czerwca.

Zakończenie konkursu „M i 1 i t a r i“. Nagroda 500 zł. 
i nagroda honorowa, ofiarowana przez T-wo Akcyjne Herz- 
feld i Wiktorius w postaci trzechletniego konia półkrwi hod. 
Falkenhaima.

1) Apatja — por Najnert 10 p. strz. kon.
2) Jagienka —- por. Sozański 10 d. tab.
3) Gabryel — por Pieczyński 16 p. uł.
4) Madzia — rtm. Pulkiewicz I p. strz. kon
5) Jordan — por. Korpalski 5 p. uł.

Konkurs Hippiczny „Handicap" 12 przeszkód do 
120 cmt. wys i do 350 mtr. szer., tempo 500 kroków na mi
nutę, dyst. 810 mtr., norma 2 m. 10 s. Konie, które wygrały 
na torach publicznych krajowych lub zagranicznych, skaczą 
za każdą zdobytą I-szą nagrodę jedną przeszkodę, podwyż
szoną o 20 cmt — nie więcej nad 5 przeszkód i za każdą 
zdobytą 1 szą nagrodę ponad 5, zostaje podwyższoną jedna 
z tych samych przeszkód znowu o 10 cmt. Ponad I 50 cmt. 
przeszkody nie podwyższa się Zapisano 87 koni

1) Elegant — por. Cymerman 16 p. uł.
2) Eugenja — rtm. Nestorowicz 18 p uł.
3) Hihborn — por. Starnawski 20 p. uł.
4) Ksawery — kpt. Mrowec 27 p. a. p.

1 2 czerwca.

Konkurs Hippiczny, puhar wędrowny 4 p uł Zanie- 
meńskich 12 przeszkód do 120 cm. wys. i do 350 cmt. szer., 
tempo 450 kroków na minutę, dystans 840 mtr., norma 2 m. 
30 s. Puhar przechodzi po dwukrotnem zdobyciu na wła
sność oddziału, w mundurze którego zwycięzca uczestniczył 
w zawodzie. Zapisano 42 konie.

Puhar zdobyli:

1920 r. rtm. Mikke I p. uł.
1921 r. por Wolski 16 p uł
1922 r. rtm. Piotrowski 2 p. uł.
1923 r. rtm. Chojecki 21 p. uł.
1924 r. rtm. Małysiak 1 p strz kon.
1925 r. por Sałęga 2 d. a. k.
1026 r. por Kraśnicki 2 p. szwol.
Konkurs ciężki. Nagroda 500 zł. i nagroda honorowa, 

ofiarowana przez firmę siodlarską Ł. Lassota w Warszawie, 
w postaci siodła angielskiego- 14 przeszkód, do 130 cmt. 
wys i do 400 cmt szer., tempo 500 kroków na min., dystans 
I 120 mtr., norma 3 minuty. Zapisano 53 koni.

1) Elegant — por. Cymerman 16 p uł.
2) Łobuz — rtm. Antoniewi <z 2 p. szwol.
3) Lump — rtm. Płonka 7 p. uł.

— Wiadomości ze stada w Czaplach,
A. Rezultaty wyżrebień od klaczy pozostających stale 

w Czaplach.
B. Zielarskiego.

A u r e a z Balthazarem dała klaczkę kasztanowatą 
Aviata, w tym roku również została pokryta Balthazarem.

B o d r o g z Balthazarem jałowa, pokryta Bardem.
C e 1 i a (Carabas — Czabulas) pokryła Balthazarem.
Irish Dancerz Balthazarem dała klaczkę, która 

padła w parę godzin po ożrebieniu, pokryła Bardem.
P e x i dała z Balthazarem skarogniadą klaczkę Pon- 

teba pokryta Baltharazem.
M u r z Balthazarem jałowa, pokryta Balthazarem.

ZNjny hr. ‘Duninowej.
A 1 d e r n e y dała z Balthazarem skarogniadego 

ogierka Abd-el-Krim, pokryta Balthazarem.
V a 1 a i 1 1 e s dała z Ballyheronem skarogniadego 

łysego ogierka Valiball, pokryła Balthazarem.

T^omana Kraińskiego.
Crescentic jałowa z Balthazarem, pokryta Bal

thazarem.
M i a Cara dała z Balthazarem ogierka Kantana 

łysego Mamut pokryta Balthazarem.

B. Doprowadzone na sezon kopulacyjny.

Henryka Woźniakowskiego.
B i c h e t a (Balladeuse II Imperial II) pokryta Cara

basem.
Delightful Morning jałowa z Balthazarem.
Elida jałowa z Ballyheronem, pokryta Bardem.
Happy Star dała z Ballyheronem klaczkę skaro

gniadą Heroine pokryta Balthazarem.
K r i e a u dała z Balthazarem ogierka Kantana, Kinć 

sór pokryta Balthazarem.
Reine D E t e poroniła klaczkę po Balthazarze, 

pokryta Bardem.

Lesława Dydyńskiego

Barbara (Brandy — Wampuka) pokryta Baltha
zarem.

Tadeusza DachoWskiego.

M-me Angot dała z Ballyheronem klaczkę gniadą 
niekryta.
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Wiktora SmalaWskiego
Tihany (Beregvolgy — Tiburo) z Balthazarem ja

łowa pokryta Balthazarem.
Perlą (President Roosevelt — Pepperls Gattin) dała 

z Balthazarem klaczkę kasztanowatą, Pyjama pokryta Bal
thazarem.

T o v i r a g (Balaton — Flower Girl) dała z Balthaza
rem klaczkę gniadą, Tabu pokryta Bardem

Kazimierza hr. Rostworowskiego-
M u c u s z (Bona Vista — Midinette) dała z Baltha

zarem klaczkę gniadą, Malta pokryta Bardem.

Do Balthazara oprócz klaczy pełnej krwi doprowadzo
no 3 klacze importowane z Anglji hunderki Alfreda hr. Po
tockiego z Łańcuta.

Do ogiera Barde oprócz klaczy pełnej krwi doprowa
dzono 3 klacze anglo-arabskie ze stada Juljana hr. Bielskiego 
z Rychcic i 18 klaczy niewiadomego pochodzenia typu re 
montowego z okolicy.

Na stacji rozpłodowej w Czaplach stały jeszcze 4 ogiery 
państwowego stada ogierów w Sądowej Wiszni

1) Czystej krwi arabskiej Ricordo pokrył:
czystej krwi 7 klaczy 
pół krwi ar. I „ 

niew. poch. 36 „
2) Pół krwi arabskiej Obajan pokrył:

pół krwi ar. 2 „
niew poch. 47

3) Hucuł Ispas pokrył 56 klaczy.
4) Hucuł Capul pokrył 58 klaczy.-
Razem w sezonie kopulacyjnym pokryto w Czaplach 

253 klaczy.
Czaple obsługują cztery graniczące powiaty a liczba 

doprowadzanych klaczy do ogierów państwowych w roku 
znacznie wzrasta.

— Święto pułkowe 22 pułku ułanów Pod
karpackich w Brodach.

W dniu 28 czerwca b r. obchodził 22 pułk ułanów 
Podkarpackich doroczną uroczystość swego święta pułko
wego. Zapoczątkowała je odprawa oficerów rezerwy i uro
czysty apel wieczorny w dniu poprzedzającym święto.

Przy apelu odczytano rozkaz d-cy pułku płk. Fibicha, 
poczem nnstąpiła dekoracja odznaką pułkową oficerów, po
doficerów i szeregowych.

Właściwą uroczystość w dniu następnym rozpoczęła 
msza połowa po której d ca pułku odebrał defiladę pułku, 
prowadzonego przez mjr. Więckowskiego. Defiladzie przy
glądali się przybyli goście i miejscowa publiczność Należy 
stwierdżić że zarówno poszczególne szwadrony jako całość, 
jak i wygląd pojedyńczych ułanów i koni, czynił wrażenie 
bardzo dodatnie.

Wśród niezwykle serdecznego nastroju i radosnych 
owacji na cześć d-cy pułku, oraz poszczególnych dowódców 
szwadronów 'odbył się obiad żołnierski, w którym uczestni
czyli wszyscy oficerowie. Obiad poprzedziło śniadanie dla 
zaproszonych gości

Wyniki odbytych popołudniu zawodów konnych były 
następujące:

Konkurs myśliwski oficerski 16 przeszkód.
1) kl. Mija — rtm. Kownacki 1 m. 32 s.
2) wał. Gloglo — por. Pronaszko 1 m. 32,5 s.

3) wał Mikado - por. Bigoszewski 1 m 37 s. 
Konkurs hippiczny podoficerski 10 przeszkód.
1) wał. Jupiter —- wachm. Milczanowski.
2) wał Irys — plut. Ślusarczyk.
3) wał. Huligan — plut. Michalski.
Władanie białą bronią oficerów:
1) por Chendyński
2) por. Karczewski.
Władanie białą bronią podoficerów.
1) wachm Milczanowski.
2) wachm. Nowakowski.
W jeu de barres podoficerów zwyciężył kapr. Siudy
Konkursy odbyły się na doskonale urządzonym wła

snym torze przeszkód w koszarach pułku Władanie białą 
bronią — obok na placu alarmowym.

Po konkursach nastąpiło wręczenie nagród przez obec
ną na święcie pułkowem p hr. Kalinowską, córkę najstar
szego rtm. rez. pułku znanego przemysłowca p Towarnic- 
kiego. Zakończył święto pułkowe bal urządzony staraniem 
Korpusu Oficerskiego w sali miejscowego Sokoła. Na balu 
oprócz gości pułkowych jawili się wszyscy wybitniejsi przed
stawiciele miejscowej inteligencji co świadczy korzystnie 
o normalnym rozwoju stosunków towarzyskich między lud
nością cywilną a wojskiem

— Wiadomości z Kozienic (Dokończenie).

Klacze prywatnych właścicieli były zameldowane jak 
następuje:

a) do ogiera Fils du V e n t.

1) Aleksandra margr. Wielopolskiego i Alberta hr. 
Wielopolskiego R e s o 1 u t e gn. (Mości Książę—Selika 
po Petros)

2) Michała Róga Armantine gn. (Armant — 
Alba po Rabelais), matka 2 1 Łaskawej Pani

3) Michała Róga Consolatrice c.-gn. (Consols — 
Thebes po The Bard), matka 3 1. Consuelli, 21 Ary- 
stokratki

4) Michała Róga M e n z a 1 a gn. (Sardanapale—- 
Diavolezza po Le Sagittaire), matka 3 1. Menzalaric.

5) Michała Róga P e r i c h o 1 e c gn. (Sun Star — 
Pescara po As d’Atout).

6) Władysława hr. Zamoyskiego Kentucky 
kaszt (Consols i Karabe po Chouberski).

7) Władysława hr. Zamoyskiego L e p a n t e sk.-gn. 
(Arc de Triomphe—La Vaillante po Verdun).

3) Andrzeja hr. Morstina Pieszczotka gn. 
(Magnan—Łuna po Brzask).

9) Michała Bersona Alcantara gn. (Alaric— 
Princesse Greza po Gunnersbury), matka 3 1. A r a 1 a, 3 1. 
C r i C r i.

10) Michała Bersona E 1 e c t r a gn. (Con amore— 
Ellipse po Gaga), matka 3 1. La Monteria, 2 1. 
A 1 e m b i k a

I 1) Michała Bersona E s n e h gn. (Orphah lub Ho- 
rizont II—Snów po Sir Hugo), matka 5 1. Angary, 41. 
Assiout 3 1. Cezara.

12) Ludwika Orpiszewskiego E 1 o e gn (Magazan — 
Czafranka po Weathercock), matka 2 1. Kingi.

1 3) Ludwika Orpiszewskiego N e m e z i s kaszt. 
(Beregvolgy — Rohany po Mindig).

14) Ludwika Orpiszewskiego Hera gn. (Magazan — 
Czafranka po Weathercock).
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15) Józefa Bartmańskiego Perfolyom kaszt. (Pe- 
regrin — Berett;o po Beregvólgy), matka 3 1. M a j i, 2 1. 
Izydora Katza.

16) Józefa Barmańskiego P ergy ttyii kaszt. (Pe- 
regrin — Graziola po Orelio, matka 2 1. Pana Prezesa.

17) Mścisława Butkiewicza Bandura gn. (Maso- 
dic — Bangle po Aurum II), matka 3 1. Bandurki, 2 1. 
Blagi II.

18) Mścisława Butkiewicza Erika kaszt. (Mont 
Oriol — Lecanora po Clover), matka 5 1. Aszantki, 
3 1. A v e, 2 1. N i o b e.

19) Stanisława hr. Czackiego Bajaderka II kaszt.
(Blason — Tillery po Tom Cringle.

20) Księdza Józefa Kocięckiego Baj e c z n a gn. (Bob
Perła po Protej).

21) Stada „Ktery Szepietów" 
Tonleiter po Saraband), matka 4 1.

Ewa kaszt. (Brzask—
Murata, 31. Mur.

mana.
22) Stada „Ktery Szepietów" R i v i e r a gn. (Grym-

za — Rama po Ramapo), matka 4 ]. Rakiety.
23) Adama ks. Czartoryskiego B 1 a m e 1 e s s c -gn. 

(The White Knigt — Ignorance po Pride), matka 5 1. 
Fearles, 4 1. Fakira, 3 1. Albatrosa, 2 1. 
D e n i s e.

24) Adama ks. Czartoryskiego Mira c.-gn. (Per- 
diccas — Miranda po Mackintosh), matka 3 1. Alaski, 
21 Derenia

25) Gustawa Janasza Wojna gn. (Galtee Boy — 
córka Frygi po Brzask), matka 8 1. Burżuja, 51. Wo
jaka, 41. Z a z y, 2 1. D a n u's i.

261 Lucjana Morzyckiego Doiły G r e y siwa 
(Dairy Brigde — Herencia po Roi Herode).

27) Jerzego Hulewicza Lady Margaret gn. 
(Consols — Lenda po Fourire).

28) Czesława Hincza Madame de Pompa- 
d o u r kaszt. (Frileux 111 — Chuckle po Rabelais).

29) Bronisława Szwejcera Pantera kaszt. (Flo
real - Ormskirk po Orme), matka 7 1. Hrabiny, 61. 
Sabci, 5 1. Tamtej, 2 1. Taka Sama.

30) Karola hr. Tarnowskiego Kreta 11 gn. (Co- 
boulot — Kreta po Stronzian), matka 5 1. K a n d i a, 2 1. 
Kabała.

31) Jerzego hr. Tyszkiewicza A t t y gn. (Mokan — 
Anny po St. Amant), matka 7 1. Franka.

32) Lesława Dydyńskiego Abazówka gn. (Abo- 
yeur — Barocco po Cicero).

33) Stanisława ks Lubomirskiego A p s a r a c.-gn. 
(Stornoway — Maud Allan po Lesterlin).

34) Bohdana Wydźgi I r a c.-gn. (Saltpetre — Gloire 
de Dijou po Espoir).

b) do ogiera M a n t o n.
1) Alexandra margr. Wielopolskiego i Alberta hr. Wie

lopolskiego Krajczanka c-gn. (Brzask — Patten po 
Morion', matka Szyma, Glorji, Jutrzenki, Ato- 
m a do wojny, 3 I. Blizny.

2) Alexandra margr. Wielopolskiego i Alberta hr. Wie
lopolskiego Z e y n e b kaszt. (San Thiago — Cicha po 
Granit), matka Latanji, 10 1. Namoroba, 9 1. 
Muszy, 8 1- Jockkera. 5 1 Palatyna, 41. Be- 
nory, 3 1. Roksany i 2 1. Wulkan a

3) Michała Róga S o u 11 z gn. (Admirable Chrichton 
Suissesse po Littleton).

Kmicica, 
n k aB r a kaszt.

4) Michała Róga Artemis siwa (Isard 11 — Se- 
lene po Sans Sauci), matka 3 1. B e b u s i a, 2 1. Olesia.

5) Michała Róga B a t t a g 1 j a kaszt. (Batailleur — 
Masandra po Verdun), m. 2 1.

6) Michała Róga 
Bursa po San Thiago)

7) Michała Róga 
suk II po Ruler), m. 4 1.

(Velasquez —

Gal
Len

(Galop — Las- 
y II, 2 1. F r a-

t gn. 
B i n

a c h a 
y. 3 1.

s q u i t y.
8) Michała Róga G u m d r o p sk. gn- (Magellan — 

Lycoris po Val Suzon), m. 41. Juljusza, 3 1. Pana 
Leona, 2 1. A 1 i .

9) Michała Róga L y t t a gn. (Go To Bed — Lerida 
po Fourire), m 3 1. Lytuśki, 21. Złoty Róg.

10) Władysława hr. Zamoyskiego N u i t de Mai 
kaszt. (Sundridge — Pasiphee po Wildfowler).

11) Andrzeja hr. Morstina Ros sadana c-gn. 
(Percy — Dank Sagę po Gouvernant).

12) Aleksandra Grodzińskiego A t a 1 a kaszt. (Adam— 
Talma po Juggler), m. 4 1. M o r g a n a, 3 1. Molly.

13) Księdza Józefa Kocięckiego Lotosblume 
gn. (Tuki — Saint Louise po Ladas).

14) Bohdana Wydźgi Topola gn. (Beregvólgy — 
Podchorążanka po Childwick), m. 41 Tęcza B W., 
3 1. Morgat B. W., 2 1. Ecaille Blonde B. W.

15) Witolda Iłłakowicza D ź w i n a II gn. (Darial — 
Arka po Irish Lad), m. 5 1. C e c o r y, 4 1. D z i s n y, 
3 1. E m b a c h a, 21. Fali.

16) Witolda Iłłakowicza Email kaszt. (Matchbox— 
Egerja po Endurance) m. 3 1- Etruria.

17) Witolda Iłłakowicza Sorbona kaszt. (Rames- 
seum — Sclavin po Falb), m. 3 1. U r o k a II.

18) Michała Bersona Angara gn. (Vadi Halfa — 
Esneh po Orphah albo Horizont II).

19) Józefa Bartmańskiego Harfę kaszt. (Delaunay—
Rokoko po Slieve Gallion), m 3 1. Miss Sroka, 2 let. 
Moniki.

20) Jerzego Hulewicza P a u 1 e t t e gn. (Hyman — 
Oval po Galtee Morę).

21) Jerzego Hulewicza P a 1 m y r a kaszt. (Ossian— 
Parisot po Bay Ronald).

22) Stanisława hr. Czackiego Tillery kaszt. (Tom 
Cringle — Severina po Krakatoa), m. 5 1. B aj a d e rk i II, 
3 1. Nimfy, 21 Nidy 11

23) Stada Ktery Szepietów Beluga gn. (Adam 
Belvedere po Bona Vista), m. 2 1. Blokady.

24) Stada Ktery Szepietów Bursa gn. (San Thiago — 
Brasque po Pickwick), m. 6 1. Bramki, 31. Bru
tusa, 2 1. Bosfor a-

25) Stada Ktery Szepietów R y b i t w a gn. (Sac 
a Papier — Tempete po Dunure), m. 5 1. Branki II.

26) Adama ks. Czartoryskiego Iskra c.gn. (Dagor— 
Cornelia po Ruler), m 3 1. Astarty, 2 ). Danuty.

27) Adama ks. Czartoryskiego Marichette gn.

Danube — Queen Helena po Laveno).

(Sorrento — Mitrahineh po St. Serf), m. 3 1. A g a m e m-
nona, 2 1. Dandolo.

28) Stanisława Maryewskiego M y B a b y gn. (Bon
marche -— Stopgap po Bushey Park), m 4 1. A e r o, 3 let
Samum a, 21 Korea-

29) Lucjana Morzyckiego C y 1 v e Ha gn. (Cyll ius—
Wavella po Wavelet’s Pride).

30) Lucjana Morzyckiego Regi n a sk. gn. (Blue
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31) Aleksandra Olszowskiego T i 11 y II gn. (Icy 
Wind — Mausi po Polymelus), m 31. Tamerlana.

32) Aleksandra Olszowskiego Toothpick gn (Pic- 
ton — White Pearl po White Eagle), m. 2 1. T a 1 a s s y.

33) Bronisława Szwejcera Tamta c.gn (Blue Danu- 
be — Pantera po Floreal).

34) Bronisława Szwejcera 31/ss krwi ang. Claude 
Denise gn. (Oszczep — Bajka po Kpiarz).

35) Bronisława Szwejcera Kalaena c.gn. (Kpiarz — 
Electra po The Abbot), m. 5 I. Tena, 41. Liwca, 3 let 
C o c h e r y.

c) do ogiera Mości Książe.

1) Aleksandra margr. Wielopolskiego i Alberta hr. 
Wielopolskiego G u a d i a n a kaszt (Chambery — Gold- 
tochter po Gouverneur) m. Love Light, Skały, 
Soledat, Blagi i Fakira II do wojny, 3 1. Lali, 
2 1. Kin Fo.

2) Andrzeja hr. Morstina R a r a Ą v i s gn. (Fils du 
Vent — Fifi po Hazafi), m 2 1. Elektora.

3) Aleksandra Grodzińskiego Parodja gn. (Pick- 
wick — Marya Gay po Shaddock), m. 5 1. Pride of 
Bendkow, 3 1. Malicieuse.

4) Witolda Charłupskiego Hugenottin kaszt. 
(Delaunay — Gravure po Gallinule), m. 5 1. H u g o, 2 let. 
Prima Aprilis.

5) Bohdana Wydżgi Queen Championess 
gn. (Beregvólgy — Feronia po Melton), m. 2 1. M o n- 
sieur de Camors B. W.

6) Adama Wolańskiego Roli P o 1 i II gn. (Pet- 
ros — Roli Poli po Zsupan), m 6 1. A r k a n a, 5 1. Ba
tuty, 2 1. Eg mo n t a-

7) Bronisław Szwejcer lo/le krwi ang. B a j k a II gn. 
(Kpiarz — Rosicka po San Thiago) m. 5 1. Claude De
nise.

8) Bronisław Szwejcer 3/ł krwi ang. Iskierka 
kaszt. (Machensen — arabska Iskra).

9) Karola hr. Tarnowskiego Pobudka kaszt. 
(Dalaj Lama — Jemioła po Or Vert), m. 2 1. P i k o 1 a.

Do przyprowadzonych już klaczy Aleksandra margr. 
Wielopolskiego i Alberta hr. Wielopolskiego Wiosny. 
B e n o r y i 31/a2 krwi ang. N e d j i d e ogiery jeszcze 
ostatecznie nie wyznaczone.

Oprócz tego do Mantona zgłoszono jeszcze 2 kla
cze: płk. Wasilewskiego Hazelnuss, br. Skolimowskich 
Arogantka, do Fils du Vent’a 3 klacze pana 
Gutowskiego Bessie Langden, br. Skolimowskich 
A 11 a i Karola hr. Tarnowskiego C h e r u b i m, ale do 
tej pory nie przyprowadzone.

W roku 1925 w Kozienicach ogierami M a n. t o n, 
Kin g ’ s Idler i S t a vr o p o I było pokryte 69 klaczy 
właścicieli prywatnych.

5^. Zoppi.
Kozienice, 25 kwietnia 1926 r.

— Komunikat Jubileuszowej Wystawy 
Ogrodniczej w Poznaniu.

Dla uczczenia 25-letniego jubileuszu istnienia i dzia 
łalności Poznańskiego Towarzystwa Ogrodniczego, odbędzie 
się w Poznaniu od dnia 25 września do dnia 3 październi
ka r. b. Jubileuszowa Wystawa Ogrodnicza pod protek
toratem JWPana Prezydenta miasta Poznania Cyryla Ra

tajskiego oraz JWPana Prezydenta Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej Wiktora Szulczewskiego.

Myśl przewodnią Jubileuszowej Wystawy Ogrodniczej 
stanowią następujące cele i zadania:

1) Zobrazowanie stanu ogrodnictwa Wielkopolskiego 
i zapoznanie szerszej publiczności z naszą rodzimą produkcją 
ogrodniczą w różnych jej przejawach.

2) Zapoznanie szerokiej publiczności w kraju i z za
granicy z produkcją ogrodniczą wszystkich dzielnic Polski.

3) Nawiązanie stosunków handlowych w kraju i za
granicą oraz wskazanie źródeł zakupu i zbytu.

(Organizują się wycieczki z krajów słowiańskich).
4) Podniesienie zapotrzebowania na produkty ogrod

nicze.
5) Zmniejszenie importu z zagranicy przez konsumcję 

produktów możliwie krajowych.
6) Zademonstrowanie kierunku rozwoju ogrodnictwa 

polskiego i jego urządzeń.
Wystawa programem swoim obejmuje wszystkie działy 

ogrodnictwa oraz pokrewne temuż działy wytwórczości 
polskiej jak niemniej wszystkie zagadnienia produkcji 
ogrodniczej.

Wystawa idąc jak powyżej naprowadzone cele tejże 
wskazują po linji rozwoju kultury ogrodniczej oraz rozsze
rzenia naszej ekspansji gospodarczej w dziedzinie produkcji 
ogrodniczej, nastręcza nietylko dla praktycznego ogrodnika 
ale w równej mierze dla rolnictwa oraz handlu zaintereso
wanego eksportem, poważne źródło inicjatywy oraz impulsu.

To też spodziewać się należy, że Wystawa ta po
wszechna i czynne wzbudzi zainteresowanie w całej Polsce, 
a w życiu naszem gospodarczem realnym się odbije echem.

Komitet Wystawy mieszczący się w Poznaniu, ul. Gło
gowska 4 na żądanie udziela wszelkich informacji, a pod
kreślić należy, że zwiedzający Wystawę mają zapewnione 
50% ulgi kolejowe dla przejazdu, a eksponaty również prze
wiezione będą według taryfy ulgowej.

LIST DO REDAKCJI.

Szanowny Panie Redaktorze!

Za pośrednictwem Jego poczytnego pisma składam, 
w imieniu Zarządu Koła Rolników Szkoły Głównej Gospo
darstwa Wiejskiego, podziękowanie W.W. P.P. właścicie
lom koni wyścigowych, którzy zezwolili łaskawie zwiedzić 
naszej wycieczce Swoje stajnie, oraz W. P. Szuchowi, za 
udzielenie wielu cennych dla nas uwag.

Łączę wyrazy poważania dla Szan. Pana Redaktora 
Zdzisław Stępiński

Kierownik Sekcji Naukowej K. R.

— Sprawozdanie z Wyścigów Konnych 
w Warszawie.

SEZON WIOSENNY.

Dzień XXXI-szy, 1-go lipca
Gonitwy rozpoczął wyścig, w którym Cezar łatwo 

wygrał od Edena. Czas w jakim przebyły konie dystans 
ze względu na stan toru (lekki) był słaby.
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Nareszcie Dumny wygrał pewnie gonitwę. Na dru
giem miejscu kończyły łeb w łeb Floramour i Diomed II, 
ostatnim był Rozmaryn.

Łatwo zwyciężył na krótkim dystansie Scblingel, który 
za przykładem Lanolinę odbywa na zmianę karjerę wyści
gową i stadną.

Największem jednak wydarzeniem dnia była porażka 
Bajki, którą bez większego trudu pobił Forward w rekordo
wym dla naszych wyścigów czasie. Najwidoczniej tor lekki 
bardziej odpowiada zdolnościom Forwarda.

Pewnie wygrała mniejszy handicap Tanina.
W większym handicapie łatwe zwycięztwo odniosła 

Berceuse, z różnicą 1 kg. wagi bijąc specjalistę na krótkich 
dystansach Nababa. Berceuse biega stale coraz lepiej 
i nie robi jej różnicy ani stan toru, ani dystans.

Bojar w walce wygrał od Jeanette II i czterech innych 
koni.

W gonitwie ,,Sprzedażnej" Dunaj łatwo pobił Rasen- 
felsa, Murata i in. Na przetargach Dunaj za 2700 zł. został 
odkupiony przez właścicieli.

Dzień trzydziesty pierwszy.
Czwartek, 1 lipca.

Pogoda, tor lekki-

343. Nagroda 1000 zł. dla 3 1. og. i kl., które nie wy
grały w 1. 1925/26—6000 zł., w sezonie 3400 zł., 
a znajdując się w kategorji — 1000 zł. Dystans 
około 1600 mtr.

Otrzymują: 1-szy koń 1000 zł., hod. 100 zł; 11-gi koń 300 zł , 
hod. 30 zł ; 111-ci koń 100 zł., hod. 10 zł.

241 Cezar og. gn. M. Bersona, po Alaric Victor i Esneh, 
hod. wł., 1. 3, 58 kg. ż. Magdaliński I

268 Ed e n og. kaszt. E. i J. Grzybowskich, 1. 3, 54 kg.
chł. Olejnik 2 

265 Gro z a kl kg. st. ,,Ktery-Szepietów”, 1. 3, 52 kg
chł. Polesiak 3 

Wycofany Pan Leon.
Wygrane w 1 m. 45 s (7—31—33—34) łatwo o 4 dł. 
Prowadził Cezar przed Edenem i wygrał łatwo o 4 dł. 

Trzecia cały czas w znacznym odstępie Groza.
Totalizator pojed. — 15 zł.

(za stawkę 10 zł.).

344. Nagroda 800 zł. dla 4 1. i st. og. i kl., które nie wy
grały w 1. 1925/26—5300 zh, w sezonie 1500 zł, a znaj
dując się w kategorji—800 zł. Dystans około 
2100 mtr

Otrzymują: I-szy koń 800 zł., hod 80 zł.; Il-gie konie po 
240 zł., hod. po 24 zł.

264 Dumny og. kaszt. K. Plisowskiego, po Mości Książe 
i Fantazja, hod St. Państwowego, 1. 4, 58 kg.

ż. Górecki 1 
272 Diomed II og. gn B Karwowskiego, 1. 4, 58 kg.

ż. Dugan 2 
264 Floramour og. kaszt. K. Łaszcza, pł, 55 kg.

chł. Kosiński 2 
169 Rozmaryn og kary. K. Rómmla, pł-, pł., 59 kg.

ż. Fomienko 4 
Wycofane: Promienny i Iwo.
Wygrane w 2 m. 18 s. (7—32—32—33—34) pew. o 2 dł.

Do początku linji prostej prowadził Diomed. Tutaj z tru
dem minął go Dumny, a następnie wygrał pewnie o 2 dł. od 
Diomeda i Floramoura, które skończyły gonitwę łeb w łeb.

Totalizator pojed. 17 zł.
(za stawkę 10 zł.) franc 10, >0 i 10 zł.

345. Nagroda 700 zł. dla 3 1. i st. og. i kl , które nie wygra
ły w 1. 1925/26 3 1. 1700 zł., 4 1. i st. 3200 zł., w se
zonie 700 zł, a znajdując się w kategorji — 700 zł. 
Dystans około 1 300 mtr.

Otrzymują: I szy koń 700 zł; II-gi koń 210 zł.; Ill-ci koń 
70 zł , hod. 7 zł.

— Schlingel og, gn. K. Dzierzbickiego, po Dark Ro
nald i Smart, zagr niem , pł., 62 kg. ż. Kucharski 1 

264 Marabou og gn. Grona oficerów 3 pułku Szwole
żerów Mazowieckich, pł., 61 kg. j. Nowak 2

196 F aszystka kl. gn. st. »Habdank“, 1. 3, 54 kg.
ż. Dugan 3 

249 Blady N i k o og. gn. Grona oficerów 26 pułku Uł.
Wielkopolskich, 1. 4, 62 kg. ż. Czernuszenko 4

258 P o 1 i s h Cob og. gn L Dydyńskiego, 1. 3, 56 kg.
ż. Bryk 5

Wycofane: Ekscentryk, Sierota i Czarowna.
Wygrane w 1 m. 22*/ 2 s. (I 9—3 I — 32'/a) łatwo o 2 dł.
Pierwsza ruszyła Faszystka, za nią szły Schlingel, Ma

rabou, Blady Niko i Polish Cob. Na ostatnim zakręcie 
Schlingel wyszedł na czoło i wygrał łatwo o 2 dł. od Ma
rabou, za którym o 1 ’/a dł. trzecią była Faszystka.

Totalizator pojed.—20 zł
(za stawkę 10 zł.) franc. 15 i 14 zł.

343. Nagroda 1200 zł. dla 4 1. i st- og. i kl., które nie wygra
ły w 1. 1925/26—21200 zł., w sezonie 4600 zł., a znaj
dując się w kategorji — 1200 zł. Dystans około 
2200 mtr.

Otrzymują: I szy koń 1200 zł., hod. I 20 zł ; 11-gi koń 360 zł.; 
111-ci koń 120 zł., hod. 12 zł.

240 Forward og. c.-gn. E. i J. Grzybowskich, po Fils 
dn Vent i Gaff, hod- M. Sawickiego, 1. 4, 58 kg.

ż. Sakowicz 1 
253 Bajka II kl gn. J. hr. Czarneckiego, 1. 4, 56 kg

ż. Dorosz 2 
257 V a 1 e r a og. kaszt. M. Bersona, 1. 4, 58 kg

ż. Magdaliński 3
Wycofane: Mary i Mohort.
Wygrane w 2 m. 21 s. (13—31—32—32—33) pewnie 

o ll-i dł.
Do trybun prowadziła Bajka, mając tuż za sobą For

warda i trochę dalej Valerę. Następnie Forward minął 
Bajkę i wygrał zupełnie pewnie od niej o J/2 dł. W znacz
nym odstępie trzeci Valera.

Totalizator pojed. 36 zł.
(za stawkę 10 zł.).

347. Nagroda 900 zł. Handicap dla 3 1. i st. og. i kl., któ
re nie wygrały w 1. 1925/26 3 1. 3900 zł., 4 1. i st. 
8400 zł., w sezonie 2400 zł., a znajdując się w kate
gorji—900 zł. Dystans około 2100 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 900 zł., hod. 90 zł.; 11-gi koń 270 zł., 
hod. 27 zł.; 111-ci koń 90 zł., hod. 9 zł.

272 Tanina kl. kaszt. Z. Wojtowicza, po Dark Dawn 
i Wiosna, hod. F. Jurjewicza, i A. hr. Wielopolskiego, 
I. 4, 56^-a kg. ż. Kłodziak I 
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249 I w o og. c.-gn. ks I Girej-Nauruzowa, 1. 4, 59*/2  kg.
ż. Szyszkowski 2 

243 C e t y n j a ki. kaszt. K. Plisowskiego, I. 5, 57 kg.
ż. Górecki 3

228 P r o m i e n n y og. gn. S- Ostoia-Ostaszewskiego,
1.4, 58’/a kg. ż. Czernuszenko 4

266 Motyl og. gn. I. hr. Mielżyńskiego, 1. 3, 54 ‘/s kg.
ż. Pasternak 5

Wygrane w 2 m. 20 m. (8V2 —33l/2—32—32*/2 —33^2) 
pewnie o 2 dł.

Prowadził Promienny przed Taniną, Motylem, Iwo 
i Cetynją. W połowie drogi Tanina zrównała się z Pro
miennym, wkrótce minęła go i doprowadziła do celownika, 
wygrywając pewnie o 2 dł. od Iwo, który o tyleż wyprzedził 
Cetynję.

Totalizator pojed. — 27 zł. 
(za stawkę 10 zł.) franc. 17 i 23 zł.

348. Nagroda 2.000 zł. Handicap dla 4 1. i st. og i kl , 
które nie wygrały 10000 zł. Dystans około 1600 mtr.

Otrzymują: 1-szy koń 2000 zł., hod. 200 zł.; Il-gi koń 600 zł., 
hod. 60 zł.; Ill-ci koń 200 zł., hod. 20 zł.

270 Berceuse ki. gn. st „Ktery-Szepietów", po Para- 
chute i Bertrix, hod. S. Wolanowskiego, 1. 4, 57 kg.

ż. Chatisow I 
240 N a b a b og. gn. M Bersona, 1. 5, 60 kg.

ż. Magdaliński 2 
275 E d z i o og. gn. M. Róga, 1. 5, 551/s kg. ż. Fomienko 3 
270 Dynamo ki. gn. S. Ostoia-Ostaszewskiego, 1. 4,

53 kg. ż. Pasternak 4
240 Ma gnat og. gn. R. Kwiatkowskiego, 1. 4, 55 kg,

ż. Dugan 5
Wygrane w 1 m. 43 s. (7—31—32—33) łatwo o 1 '/a dł.
Ruszyły pierwsze Dynamo i Berceuse, lecz prędko 

wyszedł na czoło Edzio i prowadził przed Berceuse, Magna
tem, Nababem i Dynamo Na linji prostej konie zgrupj- 
wały się lecz zaraz na pierwsze miejsce wyszła Berceuse 
i wygrała łatwo o l’/2 dł. O drugie miejsce walczyły Edzio 
Nabab i Magnat, utrzymał je Nabab, bijąc Edzia o 1 dł.

Totalizator pojed. -— 49 zł. 
(za stawkę 10 zł.) franc. 17 i 16 zł.

349. Nagroda 700 zł. dla 3 1. i st. og. i kl, które nie wy
grały w 1. 1925/26 3 1. 1700 zł., 4 1 i st. 3200 zł., w se
zonie 700 zł., a znajdując się w kategorji—700 zł. 
Dystans około 1300 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 700 zł.; 11-gi koń 210 zł., hod. 21 zł.; 
Ill-ci koń 70 zł, hod. 7 zł.

138 B o j a r og. kaszt. J. hr. Czarneckiego, po Eider i Fa- 
nette, zagr. niem., 1. 4, 61 kg j. Nowak I

248 J e a n e t t e II kl. kaszt. M. Róga, 1. 3, 54*/2  kg,
ż. Fomienko 2 

251 Hajdamak og- gn. R. Kwiatkowskiego, 1. 3 56 kg.
ż Dugan 3 

227 Bajeczna kl. gn. T. Charłupskiego, 1. 4, 60 kg.
ż. Chatisow 4 

256 Molly kl. kaszt. S. Endera, 1. 3, 53 kg.
j. Raniewicz I 5

3 Miss Sroka kl- kaszt. Grona oficerów 9 pułku Strzel
ców Konnych, 1. 3, 54 kg ż. Pasternak 6
Wycofane: Darling i Belladona.
Wygrane w I m. 23*/2  s. (l8'/a—31—34) walce o I1/. dł.

Początkowo przodował Hajdamak, lecz minęła go 
Molly i prowadziła przed Miss Sroką, Hajdamakiem, Jeanette, 
Bojarem i Bajeczną. Na linji prostej ze zwartej już grupy 
wysunęła się Jeanette, lecz ją przed trybunami minął fini
szem Bojar i po walce wygrał o P/s dł. Trzecim w takim 
samym odstępie za Jeanette został Hajdamak.

Totalizator pojed. — 28 zł. 
(za stawkę 10 zł) franc. 16 i 17 zł.

350. Nagroda Sprzedażna 3000 zł. dla 3 1. i st. og. 
i kl. Konie ocenione 3000 zł. niosą wagę nor
malną; ocenione drożej niosą za każde 300 zł , lub ich 
część wyższego szacunku I kg. nadwagi; ocenione 
taniej otrzymują za każde całkowite 200 zł. niższego 
szacunku 1 kg. ulgi wagi. Dystans około 1600 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 3000 zł., hod. 300 zł.; II gi koń 900 zł.; 
III ci koń 300 zł., hod. 30 zł

260 Dunaj og. gn. Grona oficerów I pułku Uł. Krecho- 
wieckich, po Carabas i Kerdes, hod. St. Państwowego, 
1, 4, 57 kg. (oc. 2000 zł.) ż. Kucharski I

246 Rosenfels og. gn T. Falewicza.pł , 53 kg. (oc.
12C0 zł.) j. Jagodziński II 2

— Murat og gn. st. ,,Ktery-Szepietów“, 1. 4, 56 kg.
(oc. 1800 zł.) ż. Chatisow 3

249 C h o b o t og gn. Grona oficeiów 9 pułku Strzelców
Kennych, 1. 4, 57 kg. (oc. 2000 zł.) ż- Pasternak 4 

227 Bystrzyca kl sk.-gn. M. Róga, 1, 4, 55 kg. (oc.
2000 zł.) ż. Fomienko 5

256 Fiora kl. sk.-gn. , st Jastrzębiec', 1. 4, 54 kg. (oc.
2200 zł.) ż. Dugan 6

151 Eskorta kl gn. E. i J. Grzybowskich, 1. 3, 46 kg.
(oc. 1400 zł.) chł. Klamar 7

272 Czek a n og. c gn. S. Mroczkowskiego, 1. 4, 55 kg.
(oc. 1600 zł.) chł. Kordacz 8

246 M i ń s k og. gn. I. hr. Mielżyńskiego, 1. 5, 54 kg. (oc.
1000 zł.) ż. Magdaliński 9
Wycofone: Renata, Urok II, Hajdamak i Czarodziej- 
Wygrane w I m. 43 s (7—31—32—33) łatwo o 3 dl. 
Do połowy dystasu na czele szła Fiora przed Dunajem 

i innymi z Bystrzycą i Czekanem na końcu. Następnie na 
pierwsze miejsce wyszedł Dunaj i doprowadził do mety, 
bijąc finiszującego Rosenfelsa łatwo o 3 dł. Trzeci o 3 dł. 
za drugim koniem Murat.

Dunaj został odkupiony przez właścicieli za 2700 zł. 
Totalizator pojed. — 45 zł.

(za stawkę 10 zł.) franc. 15, 13 i 18 zł.

Dzień XXXII-gi, 3-go lipca.

Gonitwy rozpoczął wyścig z płotami, który w walce 
z finiszującym Barbarossą wygrał o szyję Dunaj.

Łatwo bardzo Edynburg wyprzedził Urwisa i Etrurję.
W dobrym czasie jak dla wyścigu najniższej kategorji 

zwyciężył Czarowną i 6 innych koni Fripon.
Lisette. bardzo dobra klacz, nie trudziła się wcale, że

by wygrać od Uriela Acosty i Salwy.
Ładnym finiszem w ostatniej chwili Caryca minęła 

Dziadka o szyję.
Zaciętą walką kończyła s:ę następna gonitwa, w której 

Ekscentryk pobił Mitrę. Zokiej Fomienko dosiadający 
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Darlinga po tym wyścigu został ukarany grzywnami (200 zł.) 
za niejednokrotne przyciskanie konkurentów na finiszu do 
bandy.

Zupełnie łótwo wygrał Floramour bijąc Cetynję, Cho
bota, Fraszkę i Hersona, który do wagi powracał kulawy.

Mary bez trudu pobiła Hugo i Mohorta.

Dzień trzydziesty drugi.

Sobota, 3 lipca.

Pogod'-, tor dobry.

351. Nagroda 800 zł. Wyścig z płotami dla 3 1. i st. ko
ni, które nie wygrały dwóch wyścigów z płotami lub 
przeszkodami, a w 1925 r. pięciu takich wyścigów. 
Które wygrały w 1925 r. cztery wyścigi z płotami lub 
przeszkodami niosą 3 kg nadwagi. Dystans około 
2400 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 800 zł., hod. 80 zł.; 11 gi koń 240 zł., 
hod. 24 zł.; 111-ci koń 80 zł., hod. 8 zł.

350 Dunaj og. gn. Grona oficerów I pułku Ułanów Krecho- 
wieckich, hod St. Państwowego, 1. 4, 72 kg.

chł. Wyżgalski II 1
274 Barbarossa og. sk.-gn. W. Mirnego, 1. 4, 72 kg. 

chł W. Raniewicz 2
134 L e 1 e k og. kaszt. K. Rómmla, ph, 73 kg.

chł. Gajewski 3 
Wycofane: Rea i Kometa.
Wygrane w 2 m. 45‘/2 s. (27 — 34—34*/ 2—36—34) 

w walce o szyję.
Początkowo prowadził Barbarossa, lecz około słupa 

na dyst. 1600 mtr. minął go Dunaj i doprowadził do ce
lownika w walce bijąc finiszującego Barbarossę Lelek 
szedł za nimi połowę dystansu blizko, a następnie odpadł 
daleko.

Totalizator pojed.—16 zł.
(za stawkę 10 zł ).

352. Nagroda 1.000 zł. dla 3 1. i st. og. i kl., które nie 
wygrały w 1. 1925/26 3 1. 6000 zł., 4 1. i st. 13500 zł., 
w sezonie 3400 zł., a znajdując się w kategorji —1000 zł. 
Dystans około 2100 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 1000 zł., hod. 100 zł.; 11-gi koń 300 zł., 
hod. 30 zł.; 111-ci koń 100 zł., hod. 10 zł.

277 Edynburg og kaszt. K. Plisowskiego, po Morga
natic i Riga, hod. St- Państwowego, 1. 3, 58 kg.

ż. Górecki I
280 Urwis og. gn. L. J. bar. Kronenberga, 1, 3, 58 kg.

ż. Fomienko 2
280 E t r u r j a kl. gn. S. Mroczkowskiego, 1. 3, 56 kg.

ż- Kucharski 3 
Wycofana Estokada.
Wygrane w 2 m. I71/2s. (71/2—32’/2—32—33 32*/2)  

łatwo o i dł.
Etrurja szła pierwsza, drugi Urwis ostatni Edynburg, 

który na linji prostej wyszedł na czoło i wygrał łatwo od 
Urwisa. Trzecia o P/2 dł. Etrurja.

Totalizator pojed. — 18 zł.
(za stawkę 10 zł.).

353 Nagroda 700 zł. dla 3 1. og. i kl , które nie wygrały 
w 1. 1925/26—1700 zł, w sezonie 700 zł., a znajdując 
się w kategorji—700 zł. Dystans około 1600 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 700 zł., hod. 70 zł.: 11-gi koń 210 zł., 
hod. 21 zł-; lll ci koń 70 zł., hod. 7 zł.

279 F r i p o n og kaszt J. Hulewicza, po Harsona i Fox 
Trot, hod. R. Czaykowskiego, 1. 3, 58 kg.

ż. Fomienko I 
196 C z a r o w n a kl. gn. W. Mirnego, 1. 3, 52 kg.

chł Matuszewski 2
279 Es Dur og. c.-gn. K. Plisowskiego, 1. 3, 58 kg.

ż. Dugan 3 
279 Kasztelan og. c.-gn M. Bersona, I. 3, 58 kg.

ż. Magdaliński 4 
265 Dziuchna kl. kaszt. K. Dzierzbickiego, 1 3, 52 kg.

chł Polesiak 5
76 Kama kl. kaszt. F. Kwasieborskiego, 1. 3, 56 kg.

ż. Chatisow 6
278 Urodna kl. kaszt. A. Olszowskiego, 1. 3, 55 kg

j. Raniewicz I 7 
243 Sierota kl kaszt. 1. hr. Mielżyńskiego, 1. 3, 56 kg.

ż. Szyszkowski 8

Wycofane: Sanda i Mości Panna.
Wygrane w I m. 43 s. (7— 31—33—32) w walce o 3/4 dł.
Wyścig prowadziła przed Kasztelanem Czarowna, lecz 

doprowadziła tylko do prostej linji: tutaj minął ją finiszem 
Fripon i w walce wygrał. Trzecie miejsce w odstępie 2 dł. 
zajął finiszem Es Dur.

Totalizator pojed. — 42 zł. 
(zastawkę 10 zł) franc. 17, 49 i 17 zł.

354. Nagroda 1200 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. które nie wy
grały w 1. 1925/26 3 1. 9200 zł, 4 1. i st. 21200 zł., w se
zonie 4600 zł., a znajdując się w kategorji — 1200 zł. 
Dystans około 1600 mtr.

Otrzymują: 1 szy koń 1200 zł.; Il-gikoń 360 zł., hod. 36 zł.; 
111-ci koń I 20 zł, hod. 12 zł.

269 Lisette 11 kl. c.-gn. J. Hulewicza, po Ybro i Lady
Prim, zagr. ang , 1. 3, 56 kg. ż Fomienko 1

234 Uriel Acosta og. gn. A. Olszowskiego, I. 3, 58 kg.
ż Pasternak 2

278 Salwa kl. gn st, „Ktery-Szepietów" 1. 3, 52 kg.
chł. Polesiak 3

Wycofane: Hugo, Dziryt, Mohort, Aral i Juljusz.
Wygrane w I m. 431./s s. (71/a—32'/a- 31—32*/2)  łatwo 

o 2>/» dł.
Lisette prowadząc cały czas wygrała łatwo bardzo, bi

jąc Uriela Acostę, za którym o 2 dł. trzecią była Salwa.
Totalizator pojed — '3 zł.

(za stawkę 10 zł )

355 Nagroda 800 zł. dla 3 1. og. i kl., które nie wygra
ły w 1. 1925/26—2600 zł., w sezonie 1500 zł., a znaj
dując się w kategorji — 800 zł. Dystans około 2100 mtr.

Otrzymują: I szy koń 800 zł., hod. 80 zł.; 11-gi koń 240 zł., 
hod. 24 zł.; 111-ci koń 80 zł., hod. 8 zł.

272 Caryca kl. gn. J. hr. Czarneckiego, po Rewera 
i Beate, hod. wł., 1. 3, 55 kg. j. Nowak I

279 Dziadek og. gn. K. Dzierzbickiego, 1. 3, 58 kg,
ż. Kucharski 2

265 Roksana kl. kaszt. Z. Dobieckiego, 1. 3, 56 kg.
ż. Magdaliński 3
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266 Uzda kl. gn. L. J. bar. Kronenberga, 1. 3, 56 kg
ż. Fomienko 3

262 C o c h e r a kl. gn. B. Szwejcera, 1. 3, 56 kg.
ż. Dugan 5 

248 Renata kl. gn. J. Bronikowskiego, 1.3, 56 kg.
ż Bryk 6 

Wycofane: Salwa i Gagatek.
Wygrane w 2 m. 18 s. (D/2—33 — ’5Vli—321/n—33‘/a) 

w walce o szyję.
Prowadził Dziadek, przed Roksaną, Cocherą, Uzdą, 

Carycą i Renatą. Na linji prostej do walczących Dziadka 
i Roksany zbliżyła się do bandy finiszująca Caryca, a na
stępnie pobiła w walce o szyję Dziadka, za którym o P/2 dł. 
trzecią była Roksana.

Totalizator pojed.— 53 zł.
(za stawkę 10 zł ) franc. 25 i 20 zł.

356. Nagroda 700 zł. dla 3 1. og. i kl., które nie wygrały 
w 1. 1925/26 1700 zł., w sezonie 700 zł, a znajdując 
się w kategorji — 700 zł. Dystans około 1600 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 700 zł., hod. 70 zł.; 11-gi koń 210 zł , 
hod. 21 zł.; III ci koń 70 zł., hod 7 zł.

258 Ekscentry k og. kaszt, st. „Ktery-Szepietów'1, po 
Mości Książe i Fantazja, hod. St. Państwowego, 1. 3, 

kg- ż. Chatisow 1
251 Mitra kl. gn. J. Dybowskiego, 1. 3, 56 kg.

ż. Magdaliński 2 
Darling og. kaszt. T. Charłupskiego, 1. 3, 58 kg.

ż. Fomienko 3 
279 Cecora II kl. c.-gn S. Endera, 1. 3, 55 kg.

j. Raniewicz I 4
258 Cerberus og. gn K. Gajewskiego, 1. 3, 54 kg.

chł. Matuszewski 5 
Wycofane: Moment, Ułan i Gika.
Wygrane w I m. 44 s. (71/2 - 3P/2 —32—33) w walce 

O 3/4 dł.
Za prowadzącym Darlingem na drugiem miejscu zmie

niały się Ekscentryk i Cecora 11 dalej szły Mitra i Cerberus. 
Na linji prostej Mitra walczyła z Darlingiem, lecz przed try
bunami kiedy już uzyskała przewagę, zbliżył się do niej 
Ekscentryk i po zaciętej walce minął o 3/i dł. Trzeci o 2 dł. 
Darling.

Totalizator pojed. — 30 zł.
(za stawkę 10 zł.) franc. 18 i 29 zł.

357. Nagroda <00 zł. dla 4 1. i st. og i kl , które nie wy
grały w 1. 1925/26 3200 zł., w sezonie 700 zł., a znaj- 
dując się w kategorji—700 zł. Dystans okalo 2 100 mtr

Otrzymują: I-szy koń 700 zł., hod. 70 zł; li gi koń 210 zł., 
hod. 21 zł; 111 ci koń 70 zł., hod- 7 zł.

344 Floramour og. kaszt. K. Easzcza, po Blason i Ro
sę d Amour, hod. M. Jędrzejowicza, pł., 59 kg.

ż. Szyszkowski 1 
347 C e t y n j a kl. kaszt. K. Plisowskiego, 1. 5, 57 kg.

ż. Górecki 2 
350 C h o b o t og, gn. Grona oficerów 9 pułku Strzelców

Konnych, 1. 4, 58 kg. ż. Pasternak 3
259 H e r s o n og kaszt. S. Mroczkowskiego, pł., 56 kg.

chł. Kordacz 4 
246 Fraszka kl. gn. J. Hulewicza, 1. 4, 56 kg.

ż. Magdaliński 5
Wycofane: Lena, Danae, Cymbarka i Bajeczna.

Wygrane w 2 m. 18 s. (7—3l—32—331/2— 341/a) bar
dzo łatwo o 4 dl

Ostro prowadził Herson mając za sobą Fraszkę i Flo- 
ramoura, a w odstępie Chobota i Cetynję. Na linję prostą 
stawkę wyprowadził Floramour i wygrał łatwo o 4 dł. od 
walczących o drugie miejsce Chobota i Cetynji. Z przewagą 
szyi zdobyła je Cetynja.

Totalizator pojed. 25 zł.
(za stawkę 10 zł.) franc. 18 i 25 zł.

358. Nagroda 9G0 zł dla 4 I i st- og. i kl., które nie wy
grały w 1. 1925/26 8400 zł, w sezonie 2400 zł, a znaj
dując się w kategorji—900 zł Dystans około 2100 mtr. 

Otrzymują: I-szy koń 900 zł.; 11-gi koń 270 zł., hod. 27 zł.;
111-ci koń 90 zł., hod. 9 zł

261 Mary kl. gn. L. Dydyńskiego, po Fidelio i Cocarde, 
zagr. fr-, pł , 57 kg. ż. Pasternak I

276 Hugo og. kaszt. M. Róga, 1 5, 59 kg. ż. Kucharski 2 
261 Mohort og. gn. M. Butkiewicza, 1 4, 55 kg.

chł. Kordacz 3
Wycofane: Murat, Liwiec, Juljusz i Tuhaj-Bej.
Wygrane w 2 m. 18'/2 s. (9-33—32-32‘/2-32; łatwo 

o 11/a dł.
Do połowy linji prostej prowadził Mohort przed Mary 

i Hugo. Następnie Mary wyszła na pierwsze miejsce i łatwo 
wygrała o P/2 dł. od Hugo, za którym o 2 dł. trzecim był 
Mohort.

Totalizator pojed. — I 5 zł.
(za stawkę 10 zł.).

Dzień XXXIII-ci, 4-go lipca.
Najcenniejszą gonitwą dnia był wyścig o nagrodę 

8000 zł. dla koni trzyletnich i starszych, który zebrał pole 
złożone z 6-ciu konkurentów: uczestniczyły trzyletnie Ta
merlan, Ave, Cezar i starsze Forward, Boruta i Aral. Po 
sygnale w momencie startu, na chwilę przestał działać 
elektryczny kontakt w maszynie do startowania, więc taśmy 
nie podniosły się w górę. Zerwał je Cezar, lecz pomimo 
tego poprowadził gonitwę. Walczących zawzięcie na finiszu 
Forwarda i Borutę, które całą drogę pilnowały się, dosyć 
pewnie choć w walce minął Tamerlan p. A. Olszowskiego, 
przebywając wyścig w doskonałym czasie

Gonitwę na dyst. 1300 mtr. nagr. 3000 zł. wygrał 
Dziryt po walce z Berceuse.

W innych wyścigach Bianka II zwyciężyła Terefere... 
Too Gooda i źle wyglądającego Valerę; Urwipołeć Lubę II 
i Samuma; Schlingel słabszych przeciwników; Alfa II Emisję 
i Murmana. Handicap w walce z Cymbarką i Azamatem 
wygrał Agamemnon.

Dzień trzydziesty trzeci.

Niedziela, 4 lipca,

Pogoda upalna, lor dobry-

359. Nagroda 900 zł. dla 3 1. og i kl., które nie wygrały 
w 1. 1925/26—3900 zł., w sezonie 2400 zł , a znajdując 
się w kategorji — 900 zł. Dystans 1300 mtr.

Otrzymują: 1-szy koń 900 zł., hod. 90 zł.; 11-gi koń 270 zł. 
hod. 27 zł.; Ill-ci koń 90 zł, hod. 9 zl.
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255 Alfa II kl. gn. R. Kwiatkowskiego, po Fils du Vent
i Amata, hod. F. Wężyka, 1 3, 56 kg. ż. Dugan I 

280 Emisja kl gn. A. hr Morstina, 1. 3, 56 kg.
ż Gordon 2

262 M u r m a n og. gn. st. „Ktery-Szepietów', 1. 3, 58 kg.
ż. Chatisow 3

Wycofana Ciocia Basia.
Wygrane w 1 m. 22’L s. (19—301/3—33) w walce 

o */a  dł.
Alfa idąc cały czas na przodzie przed Emisją i Mur- 

manem wygrała po walce z Emisją o 1/-2 dł. Trzeci Murman 
o 8 długości.

Totalizator pojed. — 20 zł.
(za stawkę 10 zł.).

360. Nagroda 1200 zł. dla 3 1 og. i kl., które nie wygrały 
w 1. 1925/26—9200 zł., w sezonie 4600 zł., a znajdując 
się w kategorji —1200 zł Dystans około 2100 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 1200 zł., hod. I 20 zł.; 11-gi koń 360 zł., 
hod. 36 zł.; Ill-ci koń 120 zł., hod. 12 zł.

277 Urwipołeć og. gn. L. J. bar. Kronenberga, po 
Blue Danube i Karabela, hod. wł , 1. 3, 58 kg.

ż. Fomienko I 

270 L u b a II kl. gn. M. Bersona, 1. 3, 56 kg.
ż. Magdaliński 2 

277 Samum og. gn S. Maryewskiego, 1. 3, 58 kg.
ż. Dugan 3

Wycofane: Murman, Lisette II i Pan Leon,
Wygrane w 2 m. 17 s. (7*/ 2—311/* —32—33—33) 

w walce o I */s  dł.
Prowadził Urwipołeć przed Samumem i Lubą II, która 

około stajen przeszła na drugie miejsce, a na linji prostej 
zaatakowała Urwipołcia lecz bezskutecznie: Urwipołeć po 
walce wygrał o P/2 dł. Trzeci o 15 dł. za Lubą II Samum.

Totalizator pojed. — 23 zł.
(za stawkę 10 zł.).

361. Nagroda 3.000 zł. dla 3 1. i st. og. i kl., które nie wy
grały nagrody 5000 zł. Dystans około I 300 mtr.

Otrzymują: 1-szy koń 3.000 zł., hod. 300 zł.; 11-gi koń 900 zł., 
hod. 90 zł.; 111-ci koń 300 zł., hod. 30 zł.

263 D z i r y t og. sk.-gn. K. Dzierzbickiego, po Bob i Bel-
gja, hod. wł., 1. 4, 62 kg. ż Kucharski I

348 Berceuse kl. gn. st. „Ktery-Szepietów", 1. 4, 60 kg. 
ż. Chatisow 2

247 I r u n og. gn. M. Bersona 1. 3, 56 kg. ż Magdaliński 3 
185 M e n z a 1 a r i c kl. sk.-gn M. Róga, 1. 3, 54 kg.

ż. Pasternak 4
Wycofane: Samum, Eldorado i Monitor.
Wygrane w 1 m. 21 s. (19—30—32) po walce o l*/2  dł.
Ruszył pierwszy Dziryt przed Berceuse, Menzalaric 

i Irunem. Około stajen Irun przeszedł na trzecie miejsce. 
Przed trybunami Berceuse zaatakowała Dziryta, lecz ten 
po walce utrzymał pierwszeństwo o 1/2 dł. Trzeci Irun 
o 2dł. za Berceuse.

Totalizator pojed. — 44 zł.
(za stawkę 10 zł.) franc. 19 i 17 zł.

362. Nagroda 1000 zł. dla 4 1. i st. og. i kl., które nie wy
grały w latach 1925/26 — 13.500 zł. w sezonie 3400 zł, 
a znajdując się w kategorji — ICOOzł. Dystans około 
2100 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 1000 zł.; Il-gi koń 300 zł., hod. 30 zł;
Ill-ci koń 100 zł., hod. 10 zł.

261 Bianka II kl. kaszt. J. hr. Czarneckiego, po Eider
1 Electra, zagr. niem., 1. 4, 56 kg. ż. Dorosz 1

276 Terefere og. gn. M. Butkiewicza, 1. 4, 55 kg.
chł. Kordacz 2 

232 T O O G O O d og. gn. L. J. bar. Kronenberga, 1.4,
58 kg. ż. Fomienko 3

346 V a 1 e r a og. kaszt. M. Bersona, 1. 4, 58 kg.
ż- Magdaliński 4

Wycofane: Maskarada, Dumny, Juljusz i Dynamo.
Wygrane w 2 m. I 7 s. (8—31'/a—32—32x/2—33) 

o krótką szyję w walce.
Terefere rozciągnął bardzo pole: w znacznych odstę. 

pach za nim i między sobą szedł Valera i Bianka II tuż Too 
Good. Na ostatni zakręt konie wyszły już w grupie, a przed 
trybunami Bianka II finiszem pobiła Terefere o krótką szyję. 
Trzeci o 1 */2  dł Too Good.

Totalizator pojed. — 52 zł. 
(za stawkę 10 zł.) franc. 26 i 35 zł.

363. Nagroda 8.000 zł. dla 3 1. i st. og. i kl., które nie 
wygrały nagrody wartości 15000 zł. Dystans około
2 00 mtr.

Otrzymują: I szy koń 8000 zł., hod. 8l0 zł.; 11-gi koń, 2400 zł., 
hod. 240 zł.; 111-ci koń 800 zł., hod. 80 zł.

271 T a m e r 1 a n og. kaszt- A. Olszowskiego, po Huszar II 
i 1 illy 11, hod. H. Towarnickiego, 1. 3, 55 kg.

ż Pasternak I 
346 Forward E. ij. Grzybowskich, 1. 4, 62 kg.

ż. Sakowicz 2 
271 Boruta og- kaszt. H. ks. Lubomirskiego i M. Radwa

na, 1 5, 63 kg. ż. Fomienko 3
271 A r a 1 og. c.-gn M. Bersona, 1. 4, 62 kg.

ż. Górecki 4 
343 Cezar og- gn. M. Bersona, 1. 3, 55 kg.

ż. Magdaliński 5 
270 A v e kl. gn. M. Butkiewicza, 1. 3, 53 kg. ż Dugan 6 

Wycofane: Eldorado, Monitor i Berceuse.
Wygrane w 2 m. 15 s. (8—31—32—33—31) w walce 

o I dł.
Po sygnale startera zerwał taśmy (na chwilę przestał 

działać elektryczny kontakt maszyny do startowania) i po
prowadził Cezar odsądzając się znacznie od Boruty i For- 
warda, za którymi szły Tamerlan, Aral i daleko Ave Na 
ostatnim zakręcie idące razem Boruta i Forward minęły 
Cezara i walcząc dochodziły do słupa, lecz przed trybunami 
finiszem miną! je Tamerlan bijąc o 1 dł. Forwarda, który 
zdołał wyprzedzić Borutę o łeb.

Totalizator pojed. — 40 zł. 
(za stawkę 10 zł.) franc. 19 i 20 zł.

364. Nagroda 800 zł. dla 4 1. i st. og. i kl , które nie wy
grały w 1. 1925/26 - 5300 zł, w sezonje I 500 zł., a znaj
dując się w kategorji—800 zł. Dystans około 1600 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 800 zł.; Il-gi koń 240 zł., 111-ci koń 
80 zł.

345 S c h 1 i n g e 1. og. gn. K. Dzierzbickiego, po Dark 
Ronald i Smart, zagr niem , pł., 58 kg. ż. Kucharski I 

349 Bojar og. kaszt. J. hr. Czarneckiego, 1 4, 58 kg.
ż. Dorosz 2 

345 M a r a b o u og. gn. Grona oficerów 3 pułku Szwole
żerów Mazowieckich, pł., 58 kg. ż. Chatisow 3

276 T u h a j-B ej og. gn. L J. bar. Kronenberga, 1. 4,
56 kg. ż. Fomienko 4
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Wycofane: Iwo, Dorpat, Danae i Kirkes.
Wygrane w I m. 41 s. (7—31—31—32) pewnie o 2 dł. 
Cały wyścig konie przeszły w takim porządku. Schlin- 

gel. Bojar, Marabou i Tuhaj-Bej. Schlingel wygrał pewnie 
o 2 dł. Trzeci Marabou o 3 dł za Bojarem.

Totalizator pojed. — 17 zł.
(za stawkę 10 zł.) franc. 12 i 15 zł.

365. Nagroda 700 zł. Handicap dla 3 1. i st og i kl, któ
re nie wygrały w 1. 1925/26 3 1. 1700 zł, 4 1. i st. 
3200 zł., w sezonie 700 zł, a znajdując się w katego
rji—700 zł. Dystans około 2100 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 700 zł., hod. 70 zł ; Il-gi koń 210 zł., 
hod. 21 zł ; Ill-ci koń 70 zł., hod- 7 zł.

265 Agamemnon og c.-gn. M. Babeckiej, po Madjar 
i Marichette, hod. A. ks Czartoryskiego, 1. 3, 531/a kg- 

ż. Góiecki I
249 C y m b a r k a kl. c.-gn H. ks. Lubomirskiego i M. 

Radwana, 1. 4, 56 kg j- Kempa 2
259 Azamat og. gn. L. Dydyńskiego pł., 60 kg.

ż. Pasternak 3
345 Blady N i k o og. gn. Grona oficerów 26 pułku Uł 

Wielkopolskich 1. 4, 6O’/2 kg. j. Nowicki 4
267 Lena kl. kaszl. M. Róga, 1. 4, 52'/2 kg

j. Jagodziński II 5
265 Nimfa kl. kaszl. A- hr. Morstina, 1. 3, 54'/2 kg.

ż. Dugan 6
Wygrane w 2 m. 18 s. (8—33—33—32—32) o krótką 

szyję w walce.
Prowadził Agamemnon przed Cymbarką, Leną, Aza 

matem, Blady Niko i Nimfą. W połowie linji prostej Aga- 
memnona zaatakowała Cymbarka lecz nie zdołała go pobić, 
o krótką szyję. Trzeci o 3/4 dł. finiszujący Azamat.

Totalizator pojed — 82 zł.
(za stawkę 10 zł ) franc. 25 i 20 zł.

Dzień XXXIV-ty, 6-go lipca.
Gonitwy rozpoczął handicap płotowy, w którym Cze

czuga, dostając od Bagneta I 7 kg. wagi, z trudem, chociaż 
o trzy długości, pobiła go, przebywając dystans 3000 mtr- 
w rekordowym czasie. Salome i Lelek na ostatnim kilo
metrze odpadły daleko.

Granat I, źle podążający z miejsca za końmi, w osta
tniej chwili ładnym finiszem minął Dakkara i Kimi.

Łatwo wygrał Bojar na dyst. 1300 mtr.
Dziadek z trudem zwyciężył 7 koni z Ciocią Basią na 

czele.
Również z trudem Allier wygrał o ’/2 dług od Demo

na, który miał przerwę w robocie, lecz biegał dobrze.
Niespodziankę zrobiła Kama: wygrała wyścig prowa

dząc na całej jego przestrzeni, przytem rekord gonitwy wy
pad! dobry.

W ostatniej gonitwie, handicapie, kiedy trzy konie za
wiązały walkę na początku linji prostej, żokiej dosiadający 
Diomeda, Dugan, przycisnął Iwo tak, że ten upadł, wraz 
z ż. Szyszkowskim który na szczęście nie odniósł cięższych 
obrażeń. Zok. Dugan za karę został przez Dyrekcję spie
szony z obcych koni do końca sezonu

Dzień trzydziesty czwarty.
Wtorek, 6 lipca.

Pogoda, tor lekki'

366 Nagroda 2000 zł. Handicap. Wyścig z płotami 
dla 3 1. i st. koni. Dystans około 3000 mtr.

Otrzymuje: 1-szy koń 2000 zł., hod. 200 zł.; 11-gi koń 600 zł., 
hod. 60 zł.; lll-ci koń 200 zł., hod. 20 zł.

260 Czeczuga kl. gn H. ks. Lubomirskiego i M. Rad
wana, po Blue Danube i Pilica, hod. W. ks. Lubomir
skiego, 1 4, 58 kg. chł. Lipiński I

244 Bagnet og. gn. Grona oficerów I pułku Uł. Krecho- 
wieckich. 1 4, 77 kg. chł. Wyźgalski II 2

274 S a 1 orne kl. c.-gn M. Karatiejewa, pł., 68 kg.
chł. Stefańczyk 3 

351 Lelek og. kaszt. K. Rómmla, pł., 65 kg.
chł. Gajewski 4

Wygrane w 3 m. 30 s. (l/li,/—34—35—35—35) po 
walce o 3 dł.

Przed trybunami Czeczuga minęła Bagneta i przodo
wała przed nim, Lelkiem i Salome. Następnie przez jakiś 
czas prowadził Bagnet przed Salome i Czeczugą, która około 
stajen wyszła na pierwsze miejsce i chociaż bardzo pobu
dzana szczególniej przed tańszemi trybunami, kiedy zbliżył 
się do niej Bagnet, wygrała po walce o 3 długości. Trzecie 
miejsce w odstępie 10 dług, zajęła Salome.

Totalizator pojed — 42 zł 
(za stawkę 10 zł.) franc. 15 i 13 zł.

367. Nagroda 1.003 zł. dla 3 1 og. i kl., które nie wygrały 
w 1. 1925/26—6000 zł., w sezonie 3400 zł., a znajdując 
się w kategorji — 1000 zł. Dystans około 2100 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 1000 zł., hod. 100 zł., 11-gi koń 300 zł., 
hod. 30 zł; lll-ci koń 100 zł., hod. 10 zł.

271 Gr a n a t og gn. E. i J. Grzybowskich, po Parachute 
i Nadzieja, hod. E. Grzybowskiego, 1. 3, 58 kg.

ż. Sakowicz 1 
273 D a k k a r og. gn. K. Dzierzbickiego, 1 3, 58 kg.

ż Kucharski 2 
271 K i m i og, gh. J. Hulewicza, 1. 3, 58 kg.

ż. Dorosz 3
Wycofana: Etrurja.
Wygrane w 2 m. ló1^ s. (71/a— 3Zł/2—32- 32 —32x/2) 

finiszem o 8/4 dł.
Wyścig poprowadził Kimi przed Dakkarem i Granatem 

który żle ruszył od startu. W połowie linji prostej wyszedł 
na czoło Dakkar i zdawało się, że wygrywa łatwo. Wkrót
ce jednak rzucił się ponownie do walki Kimi, a obydwóch 
w ostatniej chwili pewnym finiszem minął Granat, bijąc Dak
kara o 8/4 dł . za którym w tym samym odstępie doszedł do 
słupa Kimi.

Totalizator pojed. — 21 zł.
(za stawkę 10 zł.).

368. Nagroda 800 zł. dla 4 1. i st. og. i kl., które nie wy
grały w 1. 1925/26—5300 zł-, w sezonie 1500 zł., 
a znajdując się w kategorji—800 zł. Dystans około 
1300 mtr.

Otrzymuje: I-szy koń 800 zł.; 11-gi koń 240 zł., hod. 24 zł; 
lll-ci koń 80 zł., hod. 8 zł.

349 Bojar og. kaszt J. hr. Czarneckiego, po Eider i Fa- 
nette, zagr. niem., 1. 4, 58 kg. ż. Dorosz 1 
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169 Kirkes kl. gn. T. Charłupskiego, 1 4, 56 kg.
ż, Chatisow 2 

347 Tanina kl. kaszt Z. Wojtowicza, 1 4, 56 kg.
ż. Kłodziak 3 

240 M a gnat og. gn. R Kwiatkowskiego, 1. 4, 58 kg.
ż Dugan 4 

Wycofane: Iwo i Rosenfels.
Wygrane w I m. 22 s. (l8’/2—301/-2—33) pewnie 

o 3 dł.
Do bramy wjazdowej prowadził Magnat przed Boja

rem, Taniną i Kirkes. Tutaj zrównał się z nim Bojar, na 
początku linji prostej minął go, wygrywając następnie pew
nie o 3 dług, od finiszującej Kirkes, za którą o długość 
była Tanina.

Totalizator pojed. — 27 zł. 
(za stawkę 10 zł.) franc. 15 i 1 5 zł.

369 Nagroda 800 zł. dla 3 1. og. i kl.. które nie wygrały 
w 1. 1925/26—2600 zł., w sezonie 1500 zł., a znajdując 
się w kategorji —800 zł. Dystans około 1600 mtr.

Otrzymuj: I-szy koń 800 zł., bod. 80 zł.: II gi koń 240 zł , 
hod. 24 zł.; Ill-ci koń 80 zł., hod 8 zł.

355 Dziadek og. gn. K. Dzierzbickiego, po Raróg
i Belgja, hod. wł , 1. 3, 38 kg. ż Kucharski I

262 Ciocia Basia kl. gn. Z Dobieckiego, 1. 3, 56 kg. 
ż. Magdaliński 2

353 Czarowna kl. gn. W. Mirnego, 1. 3, 52’/a kg.
chł. Matuszewski 3

356 Ekscentryk og. kaszt, st. , Ktery-Szepietów‘, 1. 3,
58 kg. ż. Chatisow 4

347 Motyl og. gn. 1. hr. Mielżyńskiego, 1. 3, 58 kg
ż Szyszkowski 5 

355 Renata kl. gn. J. Baonikowskiego, 1. 3, 56 kg.
ż. Pasternak 6 

266 Eleonora kl. gn st. . Jastrzębiec", 1. 3, 56 kg.
ż. Dugan 7 

278 Mości Panna kl. gn K. Plisowskiego, 1 3, 56 kg.
ż. Górecki 8

Wygrane w I m. 42’/2 s. (71/2—31 V2 — 32 —31'/a) 
wysyłany o 11/a dł.

Ruszyły w dystans: Eleonora, Dziadek, Renata, 
Ekscentryk, Ciocia Basia, Motyl i Mości Panna. Około sta
jen Ciocia Basia poprawiła miejsce i na ostatni zakręt wyszła 
tuż z Eleonorą i Dziadkiem, a kiedy ten minął Eleonorę za
wiązała z nim walkę. Dziadek jednak pobudzany wygrał 
o IJ/2 długości, bijąc Ciocię Basię. Trzecie miejsce w odstę
pie 2-ch długości zajęła finiszem Czarowna.

Totalizator pojed. — 30 zł.
(za stawkę 10 zł.) franc. 14, 23 i 17.

370. Nagroda 2000 zł, dla 3 1. i st. og. i kl. które nie 
wygrały 8000 zł. Dystans około 2100 mtr.

Otrzymują: 1-szy koń 2000 zł., hod. 200 zł.; II-gi koń 600 zł., 
hod. 60 zł.; 111-ci koń 200 zł., hod. 20 zł.

273 A 1 1 i e r og. gn M. Bersona, po Arak i Alpha, hod 
wł., 1. 3, 55 kg. ż. Magdaliński I

186 D e m o n og. kaszt. A. hr. Morstina, 1. 4, 62 kg.'
ż. Czernuszenko 2

185 Umizg og. gn. L. J. bar. Kronenberga, 1 3, 55 1-^z.
ź. Fomienko 3

277 Monitor og. gn. st. „Ktery Szepietów", 1. 3, 55 kg. 
ż. Chatisow 4

Wycofane: Kimi i Juljusz.
Wygrane w 2 m. 1 5 */2  s. (7’/a — 33—30—32—33) 

w walce, o 1/2 dług.
Prowadził Allier przed Demonem w odstępie szły 

Umizg i Monitor. Tak konie doszły do mety, chociaż Allier 
musiał stoczyć walkę z Demonem, który przegrał do niego 
o pół długości, bijąc Umizga o 2*/2  dł.

Totalizator pojed. — 29 zł.
(za stawkę 10 zł.) franc. 16 i 16.

371. Nagroda 700 zł dla 3 1. og. i kl., które nie wygrały 
w 1 1925/26— 1700 zł., w sezonie 700 zł., a znajdując 
się w kategorji—700 zł. Dystans około 2100 mtr-

Otrzymują: I-szy koń 700 zł., hod. 70 zł.; 11-gi koń 2i0 zł., 
hod. 21 zł.; 111-ci koń 70 zł., hod. 7 zł.

353 K a m a kl. kaszt. F. Kwasieborskiego, po Mości Ksią
że i Kathleen, hod F. Wężyka, 1. 3, 56 kg.

ż. Fomienko I 
279 S a n d a kl gn. E. i J. Grzybowskich, 1. 3, 52 kg.

chł. Olejnik 2 
262 Gagatek og. gn. Grona oficerów 26 pułku Ułanów

Wielkopolskich, I. 3, 58 kg. ż. Kucharski 3
251 Atlanta kl. kaszt. K. Dzierzbickiego, 1. 3, 52 kg.

chł. Polesiak 4 
353 Es Dur og. c.-gn. K. Plisowskiego, I. 3, 58 kg.

ż. Dugan 5 
353 Sierota kl. kaszt. I. hr. Mielżyńskiego, 1. 3, 56 kg.

ź. Szyszkowski 6 
248 Urok II og. gn. A. Olszowskiego, 1. 3, 58 kg.

ż. Pasternak 7 
343 Groza kl. gn. st. „Ktery-Szepietów *,  1. 3, 56 kg.

ż. Chatisow 8
^7 ygrane w 2 m. 18 s. (7 —32—32 —33—33 —34) 

w walce o 1 dług.
Kama z miejsca wyprzedziła Sandę, Grozę, Uroka 

i resztę koni z Sierotą na końcu. Na linji prostej Sanda sta
rała się dojść do Kamy lecz bezskutecznie i przegrała do 
niej w walce o I dług., bijąc o 2 długości Gagatka, który 
zajął to miejsce już w połowie dystansu.

Totalizator pojed. —■ 171 zł. 
za stawkę 10 zł ) franc. 32, 40 i 16 zł.

372. Nagroda 900 zł. Handicap dla 3 1. i st. og. i kl., 
które nie wygrały w 1. 1925/26 3 1. 3900 zł., 4 1. i st 
8400 zł., w sezonie 2400 zł., a znajdując się w katego
rji—900 zł. Dystans około 2100 mtr.

Otrzymują: 1-szy koń 900 zł., hod. 90 zł.; II-gi koń 270 zł, 
hod. 27 zł.; Ill-ci koń 70 zł., hod 7 zł.

344 Dumny og. kaszt. K. Plisowskiego, po Mości Książe 
i Fantazja, hod St. Państwowego, 1. 4, 61l/‘2 kg.

ż. Górecki I
344 Diomed II og. gn. B. Karwowskiego, 1 4, 58 kg.

ż Dugan 2
347 I w o og. c.-gn. ks 1. Girej-Nauruzowa, 1. 4, 59J/2 kg.

ż. Szyszkowski 0 
Wycofane: Ergo, Dziadek, Ekscentryk, Jemioła i Danae. 
Wygrane w 2 m. 17 s. (8—32—31—33—33) po walce 

o 1 dług.
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Poprowadził Diomed przed Dumnym i Iwo. Zaraz po 
wyjściu na linję prostą do Diomeda zbliżyły się od pola 
Dumny i od bandy Iwo. Iwo w tym momencie upadł, 
a Dumny walcząc na całej linji prostej, minął przed samym 
słupem Diomeda o 1 dług.

Totalizator pojed.—21 zł.
(za stawkę 10 zł ).

Dzień XXXV-ty, 8-go lipca.
Ustalona od kilku dni pogoda i upał odpowiedni do 

pory roku wysuszyły tor już do tego stopnia, że był lekki.
Gonitwy rozpoczęło spotkanie starego i szybkiego 

Schlingla z Juljuszem, niedawnym pogromcą Dziryta i Mo- 
hortem. Schlingel wygrał łatwo.

Bajka nie trudziła się bardzo żeby w słabym czasie 
minąć Uriela Acostę. Najwidoczniej choroba zostawiła 
swoje ślady, szczególniej na organach oddechowych Uriela 
Acosty.

Przodując na całym dystansie, Roksana łatwo pobiła 
Agamemnona i Granata II.

Edzio zrobił dobry wyścig wygrywając o 4 dł. od Mary 
W znacznym odstępie trzecim był Terefere.

Berceuse została pobita przez Iruna, którego cztery dni 
przedtem, zajmując drugie miejsce za Dzirytem, wyprzedziła 
o 2 długości. Dla Grzmota dystans krótki zdaje się był 
nieodpowiedni.

Bez większego trudu wygrał Azamat. Azamat kilka 
dni przedtem, dosiadany przez tegoż żokieja, nie mógł wy
przedzić Agamemnona i Cymbarki.

Niezmiernie łatwo zwyciężył w Sprzedażnej gonitwie 
Rosenfels. Na przetargach za sumę 2050 zł. pozostał przy 
właścicielu.

Dzień trzydziesty piąty.

Czu/artek, 8 lipca.

Pogoda, tor dobry.

373. Nagroda 900 zł. dla 3 1. i st. og i kl., które nie wygra
ły w 1. 1925/26 3 1. 3900 zł., 4 1. i st. 8400 zł., w sezonie 
2400 zł., a znajdując się w kategorji—900 zł. Dystans 
około 1600 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 900 zł.; 11-gi koń 270 zł., hod 27 zł.; 
111-ci koń 90 zł., hod. 9 zł.

345 Schlingel og. gn. K. Dzierzbickiego, po Dark 
Ronald i Smart. zagr. niem , pł., 58 kg-

ż. Kucharski I
263 J u 1 j u s z og. c gn. M. Róga, 1. 4, 58 kg.

ż. Pasternak 2
358 M o h o r t og. gn. M. Butkiewicza, 1. 4, 55 kg.

chł. Kordacz 3 
Wycofana Etrurja.
Wygrane w I m. 42 s (71/2— 3| V2—31— 32) łat. o 2 dł.
Prowadził do stajen Mchort przed Schlinglem i Julju

szem. Następnie minął go Schlingel i wygrał łatwo. Dru
gie miejsce po walce zajął Juljusz bijąc Mohorta o I długość.

Totalizator pojed. — 14 zł.
(za stawkę 10 zł ).

374. Nagroda 1200 zł. dla 3 1. i st. og. i kl., które nie wy
grały w 1. 1925/26 3 1. 9200 zł., 41. i st 21200 zł., w sezo
nie 4600 zł., a znajdując się w kategorji—1200 zł. 
Dystans około 2100 mtr.

Otrzymują: I szy koń I2C0 zł 11-gi koń 360 zł , hod. 36 zł. 
346 Bajka U kl. gn. J hr. Czarneckiego, po Eider i The- 

rese, zagr. niem , 1 4, 60 kg. ż Dorosz 1
354 Uriel Acosta og. gn A Olszowskiego, 1. 3,

55 kg. ż. Pasternak 2
Wycofane: Luba II, Bianka II i Granat II.
Wygrane w 2 m. 20^2 s (8—34 —34 —32—wstrzy

mywana o 2 dł.
Do przejazdu przodował Uriel Acosta, następnie wy

przedzony przez Bajkę, która wygrała niezmiernie łatwo.
Totalizator pojed — 1 2 zł.

(za stawkę 10 zł.).

375. Nagroda 800 zł. dla 3 1. og. i kl. które nie wygrały 
w 1. 1925/26—2600 zł., w sezonie 1500 zł , a znajdując 
się w kategorji -— 800 zł. Dystans około 2100 mtr.

Otrzymują: 1-szy koń 800 zł., hod. 80 zł; I’-gi koń 240 zł., 
hod. 24 zł ; III-ci koń 80 zł., hod. 8 zł.

355 Ro k s a n a kl. kaszt. Z Dobieckiego, po Mości Ksią
że i Zeyneb. hod. Jurjewicza i A. hr. Wielopolskiego, 
1. 3, 56 kg. ż Magdaliński I

365 A gamemnon og. c.-gn. M. Babeckiej, I. 3, 58 kg. 
ż. Górecki 2

278 Granat II og. sk. gn. J. Dybowskiego, 1. 3, 58 kg.
ż. Pasternak 3

Wycofane: Dunajec i Ergo.
Wygrane w 2 m. 19ł/a s. (7 —32—-32—33*/2 —35) łatwo 

o 3/4 dł.
Pierwsza szła Roksana i wygrała łatwo, bijąc o 3/4 dł. 

Agamemnona, który wyprzedził na ostatnim zakręcie Gra
nata II i doszedł do słupa przed nim z przewagą 4-ch 
długości.

Totalizator pojed. — 1 7 zł. 
za (stawkę 10 zł.).

376. Nagroda 1000 zł. dla 4 1. i st.og i kl., które nie wy
grały w 1. 1925/26—13500 zł, w sezonie 3400 zł., 
a znajdując się w kategorji -1000 zł. Dystans około 
1600 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 1000 zł., hod. 100 zł.; 11-gi koń 3C0 zł.; 
III-ci koń 100 zł., hod. 10 zł.

348 Edzio og. gn. M. Róga, pj Fils du Vent i Enigma 
hod. wł , 1. 5, 58 kg. ż. Magdaliński 1

358 Mary kl. gn. L. Dydyńskiego, pł., 56 kg.
ż. Pasternak 2 

362 Terefere og. gn. M. Butkiewicza, I. 4, 55 kg.
chł. Kordacz 3 

Wycofane: Schlingel, Maskarada i Tuhaj-Bej.
Wygrane w I m. 42 s. (7—30 — 31‘/.j.—331/.;) łatwo 

o 4 dł.
Prowadził Edzio i minął celownik ze znaczną prze

wagą. Na drugiem miejscu przez jakiś czas zmieniały się, 
Mary i Terefere- Na linji prostej Mary szła ciągle druga i wy
przedziła Terefere o 6 dł.

Totalizator pojed. — 46 zł.
(za stawkę 10 złj.
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377. Nagroda 2000 zł. dla 3 1. i st. og i kl , które nie wy 
grały nagrody wartości 2003 zł. Dystans około 
1300 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 2000 zł , hod. 200 zł; Il-gi koń 600 zł., 
hod. 60 zł.; III-ci koń 200 zł., hod 20 zł.

361 1 r u n og gn. M. Bersona, po Aiaric Victor i Naboto- 
ris, hod wł., 1. 3, 56 kg. ż. Magdaliński 1

361 Berceuse kl. gn. st. ,,K tery-Szepietów“, 1. 4, CO kg. 
ż. Chatisow 2

271 Grzmot og. gn. Grona oficerów 26 pułku Ułanów
Wielkopolskich, 1. 3, 56 kg. ż. Kucharski 3
Wycofane: Menzalaric, Ułan II i Mohort.
Wygrane w 1 m. 21 s. (19—31 --31) pewnie o ’/2 dł.
Pierwsza szła Berceuse, tuż Irun i w odstępie Grzmot. 

Na początku linji prostej Irun minął Berceuse i wygrał od 
niej pewnie o Tz dl. Trzeci o długość Grzmot.

Totalizator pojed. — 30 zł.
(za stawkę I0 zł.).

378. Nagroda 700 zł. dla 4 1. i st. og. i kl., które nie wy
grały w 1. 1925/26 32(0 zł., w sezonie 700 zł., a znajdu 
jąc się w kategorji — 700 zł. Dystans około 1600 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 700 zł., hod. 70 zł.; Il-gi koń 210 zł. 
hod. 21 zł.; III-ci koń 70 zł.

365 A z a m a t og. gn. L. Dydyńskiego po Bembo i Księż
na Litewska, hod. B. Matuszewskiego, pł , 58 kg.

ż. Pasternak 1
259 Belladona kl. gn. J hr. S. Mroczkowskiego, 1. 4,

54 kg. chł. Kordacz 2
345 M a r a b o u og. gn. Grona oficerów 3 pułku Szwo

leżerów Mazowieckich, pł., 58 kg. ż. Kucharski 3
357 C e t y n j a kl. kaszt. K. Plisowskiego, 1. 5, 56 kg.

ż. Górecki 4 
246 T a j f u n og. kaszt. K. Święcickiego, 1 4, 57 kg.

j. Jagodziński 5 
Wycofane: Tadeusz, Cymbarka, Danae, Bystrzyca. 

Blady Niko, Aza i Bajeczna.
Wygrane w I m. 421/2 s. (P/i—31’/2—31 — 3 4/2) pew

nie o 2 dł.
Prowadził Azamat przed Belladoną, Cetynją, Marabou 

i Tajfunem. Azamat zwyciężył pewnie, bijąc o 2 dł. Bella- 
donę, która z różnicą '/a dł. zdołała utrzymać drugie miejsce 
od finiszującego Marabou.

Totalizator pojed. — 41 zł
(za stawkę 10 zł ) franc 21 i 19 zł.

379. Nagroda Sprzedażna 3000 zł. dla 3 1. i st. og. i kl.
Konie ocenione 2000 zł. niosą wagę normalną; ocenio
ne drożej niosą za każde '00 zł , lub ich część wyższe
go szacunku 1 kg. nadwagi; ocenione taniej otrzymują 
za każde całkowite 100 zł, niższego szacunku I kg. 
ulgi wagi. Dystans około 2100 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 3000 zł.; Il-gi koń 900 zł., hod. 90 zł.j 
III-ci koń 300 zł.; hod- 30 zł;

350 Rosenfels og. gn. T. Falewicza, po Tuki i Ro- 
seninseln, zagr. niem , pł., 53 kg. (oc. 1000 zł.)

j. Jagodziński II I
357 Fraszka kl. gn. J. Hulewicza, I. 4, 55 kg. (oc. 

1500 zł.) ż- Fomienko 2
357 Gh o b o t og. gn. Grona oficerów 9 pułku Strzelców 

Konnych, 1. 4, 58 kg. (oc. 1600 zł.) ż. Pasternak 3

36 R e a kl. gn. Grona oficerów 1 pułku Uł. Krechowiec- 
kich, 1- 4, 48’/2 kg. (oc 800 zł.) j. Matosek 4

365 Lena kl. kaszt. M. Róga, 1. 4, 55 kg. (oc. 1500 zł.)
ż. Magdaliński 5 

350 Czekan og. c.-gn. S. Mroczkowskiego, 1. 4, 54 kg.
(oc. I 109 zł.) chł. Kordacz 6

350 Murat og. gn. st „Ktery Szepietów", 1. 4,55 kg (oc.
1300 zł.) ż. Chatisow 7

267 Danae kl. sk. gn. Z Dobieckiego, 1. 5, 50 kg. (oc.
900 zł) j- Raniewicz I 8
Wybofane: Marabau i Tajfun.
Wygrane w 2 m 17 s (8—■321/s—32—33'/2 —31 ) łatwo 

o 4 dł.
Stawkę koni prowadziła Fraszka przed Reą, Rosenfel- 

sem, Leną, Chobotem, Czekanem, Muratem i Danae. Po 
prawiając stopniowo miejsce w gonitwie, na prostą linję wy
szedł już pierwszy Rosenfels i wygrał łatwo o 4 dł. od 
Fraszki, za którą w odstępie 3/4 dł. trzecie miejsce zajął 
Chobot.

Na przetargach RosenfeL został odkupiony przez wła
ściciela za 2050 zł

Totalizator pojed —36 zł.
(za stawkę 10 zł.) franc I 5, 25 i 33 zł.

Dzień XXXVI-ty, 10-go lipca.
Wyścig z płotami wygrał łatwo Azamat, bijąc słabych 

przeciwników
W doskonałym stylu zwyciężyła Menzalaric, kończąc 

gonitwę wstrzymywana
Belladona pewnie wygrała od Durbana, zamknąwszy 

mu przejście od bandy, za co jej jeździec dostał od Dyrekcji 
naganę.

Niespodziewanie Dorpat pobił Bojara i Juljusza. Zo 
kiej dosiadający Bojara na finiszu stanął zupełnie w strze
mionach.

Najlepsza w polu Bandurka zyskała znacznie na star
cie, więc i wygrała niezmiernie łatwo o 6 dług.

W doskonałym czasie (I m. 40 s.) zwyciężył Too Good, 
bijąc pewnie Arala, Schlingla, Biankę i Edzia Tenże 
sam Too Good kilka dni przedtem nie doszedł do walki na 
finiszu z Bianką i Terefere

Zupełnie łatwo wygrała Etrurja od Carycy i pięciu in
nych koni, w których najbliżej była Cochera.

Zaciętą walką kończyła się gonitwa ostatnia: Kirkes 
o łeb zwyciężyła Tuhaj-Beja, ten zaś o szyję pobił Bijou, 
prowadzoną w nie szybkim wyścigu bardzo daleko za końmi.

Dzień trzydziesty szósty
Sobota, 1O lipca,

Pogoda upalna, tor lekki.

380. Nagroda 700 zł. Wyścig z płotami dla 3 l. i st. koni, 
które nie wygrały wyścigu z płotami lub przeszkodami, 
a w 1925 r. trzech takich wyścigów. Które wygrały 
w I925 r. dwa wyścigi z płotami lub przeszkodami 
niosą 4 kg. nadwagi. Dystans około 2100 mtr.

Otrzymują: 1-szy koń 700 zł, hod. 70 zł.; II gi koń 210 zł., 
hod. 21 zł.; III-ci koń 70 zł.
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378 A z a m a t og gn. L. Dydyńskiego, po Bembo i Księż
na Litewska, bod. B Matuszewskiego, pł., 75 kg.

p. K. Rómmel I 
288 Mińsk og. gn. I. hr. Mielżyńskiego, 1 5, 73 kg.

chł. Raniewicz II 2
189 Queen of the Bogkl. kaszt. J. Rawicza, pł.

71 kg. chł. Gajewski 3
256 Turkawka kl. kara S. Starzeckiego, 1. 4, 70 kg.

chł. Siedlecki 4
379 R e a kl. gn. Grona oficerów I pułku Uł. Krechowiec-

kich, 1. 4, 70 kg. chł. Wyżgalski II 5
260 Kometa kl. kaszt. F. Kwasieborskiego, 1. 4, 71 kg. 

p. J. Stokowski 6
340 Arogant k a kl gn. K. Święcickiego, 1. 4, 70 kg.

j. Gruda 7 
Wycofany Azamat.
Wygrane w 2 m. 29 s- (9—33—34—36—37) łat. o 4 dł. 
Azamat wygrał łatwo, prowadząc całą gonitwę. Dru

gie miejsce utrzymał Mińsk o 5 dł- przed Queen of the Bog- 
Totalizator pojed. — 22 zł.

(za stawkę 10 zł.) franc. 12, I 2 i 29 zł.

381. Nagroda 1000 zł. dla 3 1 og. i kl., które nie wy
grały w latach 1925/26 60C0 zł., w sezonie 3400 zł, 
a znajdując się w kategorji— 1000 zł. Dystans około 
1600 mtr.

Otrzymują: I-szy koń I0 0 zł., hod. I 00 zł.; Il-gi koń 300 zł , 
hod. 30 zł.; Ill-ci koń I00 zł., hod. 10 zł

361 M e n z a 1 a r i c kl. sk -gn. M. Róga, po Alaric V i- 
ctor i Menzala, hod. wł, 1. 3, 56 kg ż. Pasternak I

369 Dziadek og. gn K. Dzierzbickiego, 1. 3, 58 kg.
ż. Kucharski 2

359 Alfa II kl. gn. R. Kwiatkowskiego, 1. 3, 55 kg.
j. Matosek 3

269 La Monteria kl. kara M. Bersona, 1. 3, 56 kg.
ż. Magdaliński 4

333 Lala kl. kaszt. J. Dybowskiego, 1. 3, 55 kg
j. Jagodziński I 5 

Wycofane: Renata, Gagatek, Emisja, Eden i Dunajec. 
Wygrane w I m. 42 s. (772—307a—32 32) o 3 dł. 

wstrzymywana.
Do linji prostej konie przeszły: Alfa, Dziadek, La Mon

teria, Menzalaric i Lala. Następnie wyszła na czoło Men- 
zalaric i wygrała b. łatwo o 3 dł. od Dziadka, który o 4 dł. 
wyprzedził Alfę II.

Totalizator pojed. — 21 zł.
(za stawkę 10 zł.) franc. 15 i 16 zł.

382. Nagroda 700 zł. dla 3 1. i st. og. i kl., które nie wy
grały w 1. 1925/26 3 1. 1700 zł., 4 1. i st. 3200 zł., w se
zonie 700 zł., a znajdując się w kategorji — 700 zł. 
Dystans około 1300 mtr.

Otrzymują: 1 szy koń 700 zł., hod. 70 zł.; 11-gi koń 210 zł, 
hod. 21 zł.; 111-ci koń 70 zł., hod. 7 zł.

378 Belladona kl. gn. S. Mroczkowskiego, po Rewera 
i Graisse, hod. J. hr Czarneckiego, 1. 4, 60 kg.

j. Jagodziński II I
248 Durban og. gn. Grona oficerów I pułku Uł. Kre- 

chowieckich, 1. 3, 56 kg. ż. Kucharski 2
369 Czarowna kl. gn. W. Mirnego, 1- 3, 5472 kg.

ż. Magdaliński 3

349 Jeanette II ki- kaszt. M. Róga, 1. 3, 54'/a kg.
ż. Fomienko 4 

356 Mitra kl. gn. J. Dybowskiego, 1. 3, 53 kg.
j. Jagodziński I 5 

354 Salwa kl. gn. st. „Ktery-Szepietów", 1. 3, 50 kg.
chł. Polesiak 6 

345 Faszystka kl. gn. ,st. Habdank", 1. 3, 54 kg.
ż. Górecki 7 

353 Urodna kl. kaszt. A. Olszowskiego, 1. 3, 54 kg.
ż. Pasternak 8

Wycofane: Bystrzyca i Tadeusz.
Wygrane w I m. 23 s (20— 30—33) pewnie o I */2  dł. 
Początkowo gonitwę prowadziła Czarowna, lecz 

prędko minęła ją Belladona i doszła do celownika na pier- 
wszem miejscu, bijąc o 17s dł. Durbana, za którym o 2 dł. 
była Czarowna o łeb przed Bystrzycą.

Totalizator pojed. — 51 zl.
(za stawkę 10 zł.) franc. 16, 20 i 15 zł.

383. Nagroda 900 zł. dla 4 1. i st. og. i kl., które nie wy
grały w 1. 1925/26 — 8400 zł., w sezonie 2400 zł., a znaj
dując się w kategorji - 900 zł. Dystans około 1600 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 900 zł., hod. 90 zł; II gi koń 270 zł; 
Ill-ci koń 90 zł, hod. 9 zł.

267 Dorpat og. gn. „St. Jastrzębiec ', po Morganatic i Ri
ga, hod. St. Państwowego, 1. 4 58 kg. ż. Dugan 1

268 Bojar og- kaszt J. hr. Czarneckiego, 1. 4 58 kg
ż. Dorosz 2

373 Juljusz og. c-gn. M. Róga, 1. 4, 58 kg.
ż. Fomienko 3

Wycofane: Mohort, Tanina, Tuhaj-Bej, Dunaj, Czeczu- 
ga i Kirkes.

Wygrane w I m. 4lł/a s. (7—32 -31—33/2) w walce 
o '/2 dł.

Dorpat prowadził przed Bojarem i Juljuszem. Przed 
słupem Bojar zawiązał walkę z Dorpatem lecz nie zdołał go 
pobić Trzeci koń o 2 dł.

Totalizator pojed — 55 zł.
(za stawkę 10 zł ).

384. Nagroda 700 zł. dla 3 1 i st. og. i kl , które nie wy
grały w 1. 1925/26 3 1. 1700 zł., 4 1. i st. 3200 zł, w se
zonie 700 zł , a znajdując się w kategorji — 700 zł. 
Dystans około 1 300 mtr.

Otrzymują: 1-szy koń 700 zł., hod. 70 zł; II gi 210 zł., hod. 
21 zł.; Ill-ci 70 zł, hod. 7 zł.

196 B a n d u r k a kl. gn. M. Butkiewicza, po Arak i Ban" 
dura, hod. wł., 1. 3, 5372 kg. chł. Kordacz 1

349 Bajeczna kl. gn. T. Charłupskiego, 1. 4 60 kg.
ż. Chatisow 2

175 A 1 a s k a kl. gn. K. Rómmla, 1. 3, 50 kg
chł Polesiak 3

350 Eskorta kl. gn. E. i J. Grzybowskich, 1. 3, 50 kg.
chł. Olejnik 4

349 Hajdamak og. gn. R Kwiatkowskiego, 1. 3, 55 kg. 
j. Matosek 5

Wycofane: Molly, Czmbarka i Sierota.
Wygrane w I m. 2372 s (19—3I—3372) b. łat. o 6 dł. 
Najlepiej start wzięła Bandurka i odsądziwszy się 

znacznie od pola wygrała b. łatwo o 6 dł. O drugie miej
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sce walczyły Bajeczna z Alaską. Utrzymała je Bajeczna 
bijąc Alaskę o 1 dł.

Totalizator pojed. — 19 zł. 
(za stawkę 10 zł ) franc. 14 i 19 zł.

385. Nagroda 1.200 zł. dla 3 1. i st og. i kl , które nie wy
grały w 1. 1925/26 3 1. 9200 zł., 4 1. i st. 21200 zł., 
w sezonie 4600 zł, a znajdując się w kategorji — 

1 200 zł Dystans około 1600 mtr.
Otrzymują: I-szy koń 1200 zł., hod. 120 zł.; 11-gi koń 360 zł., 

bod. 36 zł.; 111-ci koń 120 zł.
362 Too Good og. gn. L. J. bar. Kronenberga, po Blue

Danube i Karabela, bod. wł., 1. 4, 58 kg.
ż. Fomienko I

363 A r a 1 og, c.-gn. M. Bersona, 1 4, 58 kg
ż. Magdaliński 2 

373 S c h 1 i n g e 1 og. gn. K. Dzierzbickiego. pł„ 58 kg.
ż. Kucharski 3 

362 B i a n k a 11 kl. kaszt. J. hr. Czarneckiego, 1 4, 56 kg.
ż. Dorosz 4 

376 Edzio Og. gn. M. Róga, 1. 3, 58 kg.
ż. Pasternak 5 

Wygrane w I m. 40 s. (7 — 3 1-31 —3 I) pew. o 11/a dł. 
Ostro prowadził Edzio przed Aralem, Schlinglem, 

Bianką II i Too Goodem. Na początku linji prostej do 
przednich koni zbliżył się Too Good, minął je i wygrał 
pewnie o 11/2 dł., bijąc Arala. który był o '/s długości przed 
Schlinglem.

Totalizator pojed. — 36 zł. 
(za stawkę 10 zł.) franc. 19 i 17 zł.

386. Nagroda 900 zł. dla 3 1. og. i kl , które nie wygrały 
w 1. 1925/26—3900 zł., w sezonie 2400 zł , a znajdując 
się w kategorji 900 zł. Dystans około 2100 mtr.

Otrzymują: 1-szy koń 900 zł., hod. 90 zł.; Il-gi koń 270 zł., 
hod. 27 zł.; 111-ci koń 90 zł., hod. 9 zł.

352 Etrurja kl. gn. S. Mroczkowskiego, po Carabas 
i Emaille, hod. St. Państwowego, I. 3, 55 kg.

j Jagodziński II 1 
355 Caryca kl. gn. J. hr. Czarneckiego, 1. 3, 55 kg.

j. Nowak 2 
355 C o c h e r a kl. gn. B- Szwejcera, 1. 3. 55 kg.

j. Matosek 3 
278 J e m i o ła II kl. gn. Grona oficerów I pułku Uł. Kre- 

chowieckich, 1. 3, 56 kg. ż. Kucharski 4
352 U r w i s og. gn. L. J. bar. Kronenberga, 1. 3, 58 kg.

ż- Fomienko 5 
368 D u n a j e c og. gn. H. ks. Lubomirskiego i M. Radwa

na, 1. 3, 57 kg. j- Kempa 6
375 Granat II og. sk.-gn. J. Dybowskiego, 1. 3, 57 kg.

j. Jagodziński I 7 
Wycofane: Motyl, Emisja, Eleonorę i Mości Panna. 
Wygrane w 2 m. 18 s (8—31—32—32’/2—34'/2) łatwo 

o 2‘./2 dł.
Prowadziła Etrurja przed Urwisem, Cocherą, Jemiołą 

i resztą stawki, za którą w odstępie galopował Dunajec. 
Etrurja łatwo doszła do celownika na pierwszem miejscu, 
bijąc o 21/a dł. finiszującą Carycę za którą o 2 dł. trzecią 
była Cochera

Totalizator pojed. — 53 zł. 
(za stawkę 10 zł.) franc. 17, 14 i 35 zł.

387. Nagroda 800 zł. dla 4 1. i st. og. i kl., które nie wy
grały w 1. 1925/26—5300 zł., w sezonie 1500 zł., a znaj 
dując się w kategorji—800 zł. Dystans około 2100 mtr.

Otrzymują: I szy koń 800 zł., hod 80 zł.; 11-gi koń 240 zł., 
hod. 24 zł ; 111-ci koń 80 zł., hod. 8 zł

368 Kirkes kl. gn. T. Charłupskiego, po Paraszt i Nedji- 
de, w. pół. krwi, hod. margr. Wielopolskiego, I. 4 56 kg.

ż. Chatisow 1
276 T u h a j-B e j og. gn. L. J. bar. Kronenberga, 1. 4, 56 kg. 

ż. Fomienko 2
238 B i j O u kl. gn. J. hr. Czarneckiego, 1. 4, 55 kg.

j. Nowak 3 
246 Liwiec og. gn. B. Szwejcera, 1. 4, 58 kg.

ż. Dugan 4 
357 Floramour og. kaszt. K Łaszcza, pł„ 55 kg.

chł. Kosiński 5
Wycofane: Rosenfels, Dunaj, Blady Niko, Promienny, 

Czeczuga, Arogantka i Cetynja.
Wygrane w 2 m. 18 s. (8—33—32—32—33) w walce 

o łeb.
Do przejazdu przodował Floramour przed Kirkes, 

Liwcem, Tuhaj-Bejem i Bijou. Tutaj wyszła na czoło Kirkes 
lecz przed trybunami musiała stoczyć walkę, z której wyszła 
zwycięzko, bijąc o łeb Tuhaj-Beja, ten zaś był o szyję przed 
finiszującą Biiou

Totalizator pojed. —■ 59 zł.
(za stawkę I 0 zł ) franc. 28 i 28 zł.

Dzień XXXVII-my, Ii-go lipca.
Program ostatniego dnia wiosennego sezonu składał 

się z samych handicapów w liczbie siedmiu, z których dwa 
były z cenniejszemi nagrodami (8000 zł.). Udział koni był 
duży i we wszystkich wyścigach oprócz pierwszego wrzała 
walka na finiszu o zwycięstwo.

Jedenaście koni na starcie zgromadził handicap z na 
grodą 8000 zł. Chamberego, konia może najlepszego z wy
chowanych kiedykolwiek w kraju naszym, ojca M me Fer
rari, również stada wielkiego hodowcy L. Grabowskiego. 
Choroba piersiowa musiała się odbić ujemnie na jego karje- 
rze wyścigowej i stadnej, 1 tóra pomimo tego była tak zna
komita, że do dziś uważany jest za gwiazdę hodowli naszej, 
popręg tego konia był nawet większy niż Groma ks. ks. Lu
bomirskich, robiącego wrażenie lekkiego szczególniej 
w idealnym elastycznym ruchu, pokrewnym z fantastyczną 
akcją w galopie Liry.

Handicap Chamberego wygrał Urwipołeć wł. i hod. 
L. J. bar. Kronenberga, bijąc w walce Tamerlana, który 
niósł ciężką bardzo wagę, dwa razy był potrącony w wy
ścigu i nie miał dogodnego przejścia między końmi na linji 
prostej. Trzecie miejsce o szyję za Tamerlanem zajął Dak- 
kar, niosący o I '/a kg. wagi więcej od wyznaczonej, przytem 
mający pretensje do og. Kimi, a właściwie jego jeźdźca za 
przeszkadzanie w wyścigu trudnym dla początkującego 
jeźdźca ze względu na jazdę w licznej konkurencji, przytem 
o dużą nagrodę.

Handicap Kordjana, wychowanka stada też ś. p. 
L. Grabowskiego, wygrał pewnie, lecz nie łatwo, zeszło
roczny derbista Forward prowadzony w gonitwie z dużą re
zerwą, gdyż w wyścigu były cały czas za nim konie pomi
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mo małej wagi obserwujące tylko walkę lepszych; między nimi 
Nabab, który otrzymując 7 kg wagi od Forwarda w połowie 
linji prostej robił dobre wrażenie. Prowadzący gonitwę Fa
kir nie zrobił przysługi Demonowi (mającemu przerwę w ro
bocie) ani sobie, jak również Hugo (niósł o 101/a kg. mniej 
od Boruty) szufladkujący sie z Borutą, żeby następnie dojść 
do słupa na dalekiem ostatniem miejscu tuż za Bagherrą, 
zdradzającą na próbnym galopie niezwykłe podrażnienie 
(może tak częste u klaczy na wiosnę).

Pomniejsze wyścigi wygrały: łatwo, choć pobudzany 
wszelkimi sposobami, Cicero, w ostatniej chwili Tanina, 
pewnym finiszem Ułan II, prowadzący gonitwę Gagatek 
i Kasztelan walczący zacięcie z Nimfą.

Dzień trzydziesty siódmy.
Niedziela, 11 lipca.

Pogoda, tor le^i

383. Nagroda 1000 zł. Handicap dla 3 1 i st. og i kl. 
które nie wygrały w 1. 1925/26 3 1 6000 zł, 4 l.i st. 
13500 zł , w seozonie 3400 zł., a znajdując się w kate
gorji— 1000 zł. Dystans około 1600 mtr

Otrzymują: I-szy koń 1000 zł., hod. 100 zł.; 11 gi koń 300 zł - 
hod. 30 zł; Ill-ci koń 100 zł., hod. 10 zł.

340 Cicero og. gn. Grona oficerów 7 pułku Uł., po Re- 
wera i Graisse, hod. J. hr. Czarneckiego 1. 3, 5 I’/a kg 

j. Kempa I
343 Eden og. kaszt. E. i J. Grzybowskich, 1. 3, 56'/2 k g 

ż Sakowicz 2
381 Dziadek og. gn. K. Dzierzbickiego, I. 31 53’/a kg.

ż. Kucharski 3 
386 E t r u r j a kl- gn. S. Mroczkowskiego 1. 3, 53 kg.

j. Jagodziński II 4 
353 F r i p o n og. kaszt. J. Hulewicza, 1- 3, 541/2 kg.

ż. Fomienko 5
351 Dunaj og. gn. Grona oficerów 1 pułku Uł. Krecho- 

wieckich, 1. 4, 58 kg. j. Nowak 6
Wycofane: La Monteria, Morgat B. W., Dumny, Flora 

mour, Emisja, La Reine, Tuhaj Bej, Dorpat.
Wygrane w 1 m. 41 s. (7—31—31—32) łatwo o 3 dł.
Prowadziła Etrurja przed Cicero, Dunajem, Edenem, 

Dziadkiem i Friponem. Na linję pro tą wyprowadził konie 
Cicero, który zarzucił się pod płot, lecz pomimo tego wygrał 
łatwo o 3 dł. od Edena, ten zaś w ostatniej chwili pobił 
Dziadka o pół dług.

Totalizator pojed. — 63 zł. 
(za stawkę 10 zł.) franc. 25 i 16 zł.

389. Nagroda 900 zł Handicap dla 3 1. i st. og. i kl 
które nie wygrały w latach 1925/26 3 1 3900 zł., 4 1 
i st 8400 zł., w sezonie 2400 zł , a znajdując się w ka- 
tegorji — 900 zł. Dystans około 2100 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 900 zł., hod. 90 zł.; Il-gi koń 270 zł , 
hod 27 zł; Ill-ci koń 50 zł, hod. 9 zł.

368 Tanina kl. kaszt. Z Wojtowicza, po Dark Dawn 
i Wiosna, hod. F. Jurjewicza i A. hr. Wielopolskiego, 
1. 4, 59’kg. ż. Kłodziak I

379 Fraszka kl. gn. J. Hulewicza. I 4, 56 kg.
ż. Magdali ński 2

369 Motyl og. gn. I. hr. Mielżyńskiego, 1. 3, 52 kg.
j. Jagodziński II 3

347 Promienny og. gn. S. Ostoia Ostaszewskiego,
1. 4, 59/12 kg. ż. Bryk 4

359 Emisja kl. gn. A. hr. Morstina, 1. 3, 53*/ a kg.
ż. Pasternak 5 

378 C e t y n j a kl. kaszt K Plisowskiego, 1. 5, 56*/2  kg.
ż. Górecki 6 

355 Uzda kl. gn. L. J bar Kronenberga, 1. 3, 531/a kg.
j Kempa 7 

319 Tęcza B- W. kl- gn Grona oficerów 7 pułku Uł.,
1. 4, 55’/2 kg. ż. Kucharski 8
Wycofane: Floramour, Etrurja, Jemioła, Dunajec i Co- 

chera.
Wygrane w 2 m. I71/2s. 1.8—32—32- 33—32*/ a) pe

wnie o 1 dł.
Prowadził Promienny za nim szła Fraszka, Motyl, 

Cetynja, Emisja, Uzda, Tanina i Tęcza B. W. Na linię pro
stą wyprowadziła zgrupowane konie Fraszka, a tę w osta
tniej chwili finiszem minęła dosyć pewnie Tanina, bijąc ją 
o 1 dł. Motyl trzeci o pół dług.

Totalizator pojed. — 88 zł. 
(za stawkę 10 zł.) franc. 26, 22 i 36 zł.

39 1. Nagroda 1 200 zł. Handicap dla 3 1 i st. og. i kl., 
które nie wygrały w 1. 1925/26 3 1 9200 zł. 4 1- i st.
2 200 zł , w sezonie 4600 zł., a znajdując się w katego
rji—1200 zł.. Dystans około 2100 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 1200 zł., hod. 120 zł ; 11-gi koń 360 zł , 
hod. 36 zł ; Ill-ci koń 120 zł.

277 Ułan II og. gn A. Olszowskiego, po Huszar II i Pol- 
moodie Młoda, w. pół krwi, hod. wł., 1. 3, 54^2 kg.

ż. Pasternak I
348 Dynamo kl gn. J. Bronikowskiego 1 4, 57 kg.

ż. Dorosz 2 
376 Mary kl. gn. L. Dydyńskiego, pł., 63 kg.

ż. Bryk 3 
275 Maskarada kl. kara R. Kwiatkowskiego, 1. 4,

58 kg. ż. Dugan 4
372 Dumny og. kaszt. K. Plisowskiego, 1. 4, 58l/2 kg

ż. Górecki 5 
375 Roksana kl. kaszt. Z. Dobieckiego, 1. 3, 47^2 kg.

j. Reiff 6 

Wycofany Urwis.
Wygrane w 2 m. 18 s. (8—32—31 —33—34) pewnie 

o 1 dł.
Za Dynamo, która prowadziła gonitwę konie szły 

w następującym porządku: Maskarada, Ułan 11, Roksana, 
Dumny i w odstępie Mary. Na ostatnim zakręcie za Dy
namo ukazała się Roksana przed Maskaradą. W połowie 
linji prostej do Dynamo podszedł finiszem Ułan 11 i po wal
ce wygrał pewnie o 11/2 dł. Trzecie miejsce również finiszem 
zajęła Mary w odstępie 3 dł.

Totalizator pojed. — 31 zł. 
(za stawkę 10 zł.) franc. 18 i 39 zł.

391. Handicap Kordjana 80J0 zł. dla 4 1 i st. og. i kl.
Dystans około 2200 mtr.

Otrzymują: I-szy koń 8000 zł., bod. 800 zł.; Il-gi koń 2400 zł, 
hod 240 zł; 111-ci koń 800 zł, hod. 80 zł.
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363 F o r w a r d og c.-gn. E. i J. Grzybowskich, po Fils 
du Vent i Gaff, hod. M. Sawickiego, 1. 4, 591/a kg.

ż. Sakowicz 1 
370 D e m o n og. kaszt. A. hr. Morstina, !■ 4, 56 kg.

ż Czernuszenko 2 
348 N a b a b og. gn. M Bersona, 1. 5, 53'/2 kg.

ż Magdaliński 3 
363 Boruta og. kaszt. H. ks. Lubomirskiego i M. Ra

dwana, 1. 5, 60l/a kg. ż. Fomienko 4
271 F a k i r og. gn- M. Butkiewicza. 1. 4, 56 kg

ż. Kucharski 5 
270 Bagherra kl. szp. W Święcickiego, 1. 5, 53’/2 kg.

ż. Pasternak 6 
358 Hugo og kaszt. M. Róga, 1. 5. 53'/2 kg

j Jagodziński 11 7
Wycofany Too Good
Wygrane w 2 m. 21 s (14—32—31—32—3 1) o I dł.
Inicjatywę gonitwy wziął na siebie Fakir mając tuż za 

sobą Demona, w małym odstępie za którym szły razem Boruta 
i Hugo, mijając się kilkakrotnie, dalej galopował Forward, 
a za nim Bagherra i w odstępie Nabab. Około bramy wjaz
dowej Fakira minął Demon, pole zgrupowało się i najwię
cej, bardzo widocznie, poprawiały miejsca Forward i Nabab. 
Przed trybunami z walczącą parą: Forwardem i Demonem 
zrównał się Nabab, lecz zaraz Forward minął ich i wysyłany 
wygrał pewnie o 1 dług, od Demona, za którym o ’/2 dł. był 
Nabab, czwarty w tym samym odstępie Boruta o 1/2 dł. 
przed Fakirem i daleko Bagherra i Hugo.

Totalizator pojed. — 38 zł. 
(za stawkę 10 zł.) franc. 14 i 13 zł.

■

392. Handicap Chambery 8000 zł. dla 3 1. og i kl. Dy
stans około 2200 mtr.

Otrzymują: 1-szy koń 8000 zł,, hod 800 zł ; II gi koń 2400 zł., 
bod. 240 zł.; Ill-ci koń 800 zł., hod. 80 zł.

360 Urwipołeć og gn. L. J. bar. Kronenberga, po 
Blue Danube i Karabela, hod. wł., 1. 3, 55 kg.

ż. Fomienko 1 
363 T a m e r 1 a n og. kaszt. A. Olszowskiego, 1. 3, 60*/a  kg.

ż. Pasternak 2 
367 D a k k a r og gn. K. Dzierzbickiego, 1. 3, 53*/2  kg.

ż. Kucharski 3 
367 Gr a n a t og. gn. E. i J. Grzybowskich, 1. 3, 58 kg.

ż. Sakowicz 4 
352 Edynburg og. kaszt. K. Plisowskiego, 1 3, 51 kg.

ż. Górecki 5 
367 K i m i og. gn. J. Hulewicza 1. 3, 5 I '/a kg.

j. Jagodziński 6 
370 Umizg og. gn. L. J. bar. Kronenberga, 1. 3, 51 kg.

j. Kempa 7 
370 M o n i t o r og. gn. st. ,,K tery-Szepietów“, 1. 3, 53 kg.

ż. Chatisow 8 
370 A 1 1 i e r og. gn. M. Bersona, 1. 3, 57 kg.

ż. Magdaliński 9 
363 A v e kl. gn. M. Butkiewicza, 1. 3, 54'/2 kg.

chł. Kordacz 10
360 Luba II kl gn. M. Bersona, 1. 3, 5 l kg. ż. Gordon 1 I 

Wycofana Elma II.
Wygrane w 2 m. 21 s. (13 - 32—31—32—33) w walce 

o 1 dług.
Start nie udawał się kilkakrotnie z winy Lubej II 

i Edynburga. Konie ruszyły ławą, oprócz Lubej II, którą żo- 

kiej w chwili sygnału zatrzymał zupełnie, a następnie ruszył 
za polem w odległości 200 metrów. Początkowo stawkę pr o
wadził Allier lecz minął go prędko Kimi, za którym szły 
Allier, Urwipołeć, Dakkar i reszta koni. Na linję prostą wy
prowadził Dakkar, tuż szedł Urwipołeć, który minął go 
przed pierwszemi trybunami i w walce wygrał o 1 dł. od fi
niszującego Tamerlana, za którym o szyję byl trzeci Dakkar 
o 11/2 dług przed Granatem 1.

Totalizator pojed. — 71 zł.
(za stawkę 10 zł.) franc. 40, 20 i 30 zł.

393. Nagroda 800 zł. Handicap dla 3 1. i st. og i kl., 
które nie wygrały w 1 1925/26 3 1. 2600 zł., 4 1 i st. 
5300 zł., w sezonie 8 0 zł., a znajdując się w katego
rji — 800 zł. Dystans około 1600 mtr.

Otrzymują: 1-szy koń 800 zł., hod. 80 zł.; 1 -gi koń 240 zł., 
hod. 24 zł.; Ul ci koń 80 zł., hod 8 zł.

37 Gagatek og. gn. Grona oficerów 26 pułku Uł. 
Wielkopolskich, po Prince William i Praga, hod. 
W. Daszewskiego, 1. 3, 53’/2 kg. j. Matosek I

375 Agamemnon og. c.-gn. M. Babeckiej, 1. 3, 55 kg.
ż. Górecki 2 

365 Cymbarka kl. c gn. H. ks. Lubomirskiego i M. Rad
wana, 1. 4, 58*/ a kg. ż. Fomienko 3

350 Bystrzyca kl. sk. gn M. Róga, 1 4, 56 kg.
j. Jagodziński 11 4 

371 Kama kl. kaszt F. Kwasieborskiego, 1. 5, 55'/2 kg.
ż Chatisow 5 

274 L a R e i n e kl. c. -gn. L, Dydyńskiego, pł., 59 kg.
ż. Bryk 6 

369 Ciocia B a s i a kl. gn Z. Dobieckiego, 1. 3, 53l/s kg.
ż. Magdaliński 7 

Wycofane: Cicero, Floramour, Salwa, Cerberus i Sanda. 
Wygrane w I m. 43 s. (7—31 —32—33) pewnie o I dł. 
Ruszył na czele Gagatek za nim Agamemnon, By

strzyca, Cymbarka, Kama, La Reine i Ciocia Basia. Przed 
trybunami z Gagatkiem zrównał się Agamemnon, lecz po 
walce odpadł, a Gagatek doprowadził do celownika dosyć 
pewnie, bijąc Agamemnona o I dł., ten zaś był o I ’/2 dł. 
przed Cymbarką.

Totalizator pojed. — 52 zł. 
(za stawkę 10 zł.) franc. 17, 22 i 17 zł.

394. Nagroda 700 zł. Handicap dla 3 1. i st. og. i kl , 
które nie wygrały w 1. 1925/26 3 1- 1700 zł , 4 1. i st. 
3200 zł., w sezonie 700 zł., a znajdując się w kate
gorji 700 zł. Dystans około 2100 mtr,

Otrzymują: I-szy koń 700 zł., hod. 70 zł.; II-gi koń 210 zł , 
hod 21 zł.; Ili ci koń 70 zł., hod. 7 zł.

353 Kasztelan og. c.-gn. M. Bersona, po Alaric Victor 
i Kaśka, hod. wł., 1. 3, 571/ł kg. ż Magdaliński I 

365 Nimfa kl. kaszt. A. hr Morstina, 1. 3, 55 '/a kg.
ż. Czernuszenko 2 

371 Atlanta kl. kaszt. K. Dzierzbickiego, 1. 3, 55 La kg.
ż. Kucharski 3 

379 Danae kl sk.-gn. Z Dobieckiego, 1. 5, 58*/ 2 kg.
ź Fomienko 4 

371 Es Dur og. c.-gn. K. Plisowskiego, 1. 3, 551/2 kg.
ż. Górecki 5 

235 G i k a kl. kaszt. Grona oficerów 26 pułku Uł. Wielko
polskie'.:, 1. 3, 53 kg. chł. Matuszewski 6
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371 Sanda kl. gn. E. i J. Grzybowskich, 1. 3, 56 kg.
ż. Sakowicz 7

371 Sierota kl. kaszt. I. hr. Mielżyńskiego, 1. 3, 53 kg. 
j. Jagodziński II 8 

153 Derwisz og. kaszt. K. Ruszczyc-Pokornego, 1. 4,
56 kg. j. Matosek 9

378 Tajfun og. kaszt. K. Święcickiego, 1. 4, 56 kg.
chł. Kordacz 10

229 Aza og. kaszt. K. Rostwo-Suskiego, 1. 5, 59 kg.
j. Kempa I I 

Wycofane: Mińsk, Urok II, Tadeusz, Blady Niko i Mor
gat B. W.

Wygrane w 2 m. l71/2 s. (7—33—32 — 33— 321/a) 
w walce o 1/a dług.

600 metr, prowadził Es Dur, potem krótko Derwisz 
a następnie konie szły za Nimfą, Sandą i Giką. które na za
kręcie na linję prostą minął Kasztelan i walcząc do słupa 
z Nimfą zdołał pobić ją o ’/2 długości. Trzecie miejsce 
w odstępie I-ej długości finiszem zajęła Atlanta.

Totalizator pojed. — 35 zł.
(za stawkę 10 zł.) franc. 15, 20 i 29 zł.

WIADOMOŚCI ZE STADA KRUSZYNA.

•Na Właściciel K. a c z Ogier
r.
Zrebięt ■ ur. w 1925 r.

Nazwa Pok-yta w 1925 r.
pleć maść data

1 H. ks. Lubomirski Prawda Witeź og gn. 3/5 Giewont Ballyheron
2 Medora Stavropol kl. go- 10/4 Gruna n

3 n Desmira Manton og- kaszt. 19/4 Geraz (pad!) n

4 * Bourgogne Stavropol og- gn. 17/4 Gedrozym ił
5 Batuta — — - — - n

6 n Brenta - — — — n

7 n Bermuda — — — - — n

8 r. Baratarja Manton kl. gn I/4 Gandarhewa n

9 Ks. Kryst. Lubomirska Azyade li Novelio — — — —
10 Ks. St. Lubomirski Czarnobrewa — — — — — n

11 Ks. T. Lubomirski Another Atempt King’s Idler og kaszt. 10/5 Guzohan >>

12 Ks. T. Lubomirski Autumn Hue Manton og. gn. 16/4 Gazimur n

TAMERLAN, og. kaszt. ur. W 1923 r. chowu p. H. Towarnickiego.
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5 AVE kl. gn. ur. 1923 r chowu M. Butkiewicza.

PARACHUTE 12ERIKA ur. 1913 5

Lecanora 5 Mont-OrioLl

Eastern
Rosę 5 Clover 3 Chance 1 Galtee
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BONNY BETTY kl. gn. 1906

Bonny Kafe Tarporley

ALBULA og. c.gn. 1912

Airdrie Lorlot

Bonny Elsie Bread Knife Ruth St. Simon Poudre 
a Canon Ayrshire Lina Hacket Winkfield’s 

Pride
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ZAGRANICZNA.

— Bibury Club (Anglja) 8 lipca.
Champagne Stakes 1312 Ł, 5 furlongów, dla 2 1. koni. 

Potentilla F. (Phalaris) Sir W. Cooka, 9 st. 2 lb.
ż. M. Beary I 

Never Cross (8 — 6) — 2, Speardora C (8 — 4) — 3, 
b. m. 10 dwulatków. Wygrane w s tylu o I’/2 dł. w 1 m- 
33/a s. Cota 9 : 2.

— Karlovy Vary (Czechosłowacja) 4 lipca. 
Cena I. C- K. 27.000 kor., 2400 mtr.

Valcik 3 1. og. kaszt. (Percy i Wilkiir) st. Morawa
ż. Szilagyi 1

Loufogue — 2, Vonzalom — 3; b. m. 3 konie.
Wygr. w walce o szyję w 3 m. 153/io s. Tot. 31, fr. 

22 i 2 3 za 20.
Valcik jest tegorocznym derbistą czechosłowackim. 

Dosiadający go żok. Szilagyi cieszy się obecnie wielkiem 
powodzeniem, którego u nas w 1920 roku nie miał.

— Bukareszt, 27 czerwca.
Marele Premiu.National, 325.000 lej, 3000 mtr. dla 3 1. i st k 

Drąc 3 1. og. (Rocksavage i Desolation) p J. Schlesin- 
gera ż. R. Cristea I

Violeta — 2, Vardar — 3; b. m. 4 konie.
Wygr. o 1/2 dł. w 3 m. 186/i0 s. Tot. 1 2 fr. 16 i 24.

— Saint Cloud, 4 lipca.
Prix du President de la Pepubligue, 300.0C0 fr., 2.500 mtr.
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Nino 3 1. og. kaszt. (Clarissiumus i Azalee) p. A. P Mou- 
line ż ,F. ONeill I

Biribi — 2, Cerulea — 3; b m. 14 koni.
Wygrane o 1 dł. w Z m, 4 34/l0 s.
Tot. 90, fr. 23, 14 i 29 za 10.

— Apelle og. kaszt. (Sardanapale i Angelina) wybit
ny trzyletni crack włoski, znakomitego hodowcy p. Fr. Tesio, 
który odegrał bardzo widoczną rolę w Grand Prix de Paris, 
został sprzedany we Francji za 2.500.00J fr.

— Berlin Grunewald, II lipca.
Grosser Preiss Don Berlin, 70 000 mk. 2.300 mtr.

Ferro 3 1. og. gn. (Landgraf i Frauenlob) p. R Haniel 
ż. Williams I

Aurelius — 2, Aditi — 3; b. m. 5 koni.
Wygr. o I dł. w 2 m. 30 s. Tot. 26, fr. II, 13 i II za 10. 
Ferro wygrał już w tym roku niemieckie Derby, 

w obecnej gonitwie zwraca uwagę rekordowy czas w jakim 
przebiegł dyst. 2400 mtr. (2 m. 30 s.l.

— Nadzwyczainy wypadek*)  wyźrebienia się 
klaczy ustalił p. W. H. Heald w stadzie Horeham Court, 
w Sussex

*) Według opinji lekarzy niemożliwy tprzyp. redakcji).

Oak Twig, sześcioletnia klacz po Argosy z kl. E!m 
Twig po Orme — 16 stycznia r. b porzuciła źrebię po Hun- 
ting Song i przybyła do stada Horeham Court do ogiera Fi- 
rework.

Gdy przybyła do stada zaczęto obserwować, że klacz 
jednak jest źrebna — i rzeczywiście 18 maja o g. 6 30 rano 
Oak Twig urodziła drugie źrebie

Klacz nie miała zupełnie mleka, biła źrebię i nie dawa
ła mu żadnego przystępu do siebie, tak że trzeba je było 
karmić z butelki

Musiał tu zajść ten szczególny wypadek, że jedno 
z bliźniąt urodziło się o cztery miesiące wcześniej od dru
giego.

Źrebak urodzony w maju chowa się dobrze na butelce, 
a klacz została pokryta w 4 dni po oźrebieniu majowem.

(Horse and Hound Nr. 2203 z dn. 26 czerwca 1926 r-).

M. Boussac, zwycięzca Prix Greffulhe.ASTERUS ur. w 1923 r. og. gn. p

DORNACH lat 8 po Fresneaux i Dainville
Do sprzedania ogier sk.-gniady

pełnej krwi

Wzrost 163 cm., obwód piersi 196, podkolanie 2O’/2, który biegał z powodzeniem w wyścigach płotowych 
i płaskich.

Źrebięta do obejrzenia. Cena 20 00 zł.
Osiek poczta Bodzanów-Płocki, telefon Nr. 12, stacja kolejowa Płońsk.

Uprzejmie prosimy Sz. Prenumeratorów o wczesne wpłacanie prenumeraty, gdyż 
zatrzymywanie opłaty sprawia nam trudności w nakładzie naszego pisma.

CENA OGŁOSZEŃ: Cala strona 200 zł., >/a strony 100 zł., */■»  strony 60 zł., '/s strony 35 zł.
Na okładce: 2 i 3 strona po 220 zł., 4 strona 250 zł.

Redaktor i Wydawca! M. RADWAN. Druk K. Kowalewskiego, Warszawa, Piękna 15-


